
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 3  (210)   2013. gada marts

Par ielu tirdzniecību
Jēkabpils pilsētā

4.lpp.   ➤
Kultūras jaunumi

10.–11.lpp.   ➤
Aicinām piedalīties Lielajā talkā

5.lpp.   ➤

FOTO: Jānis Lācis

Jēkabpils tūrisma centrs 6.–10.martā piedalījās pasaulē 
vadošajā tūrisma izstāde „ITB“ Berlīnē, Vācijā

Jēkabpilī pirmo reizi norisinājās Karjeras diena 
pamatskolēniem, kas pulcēja vairāk nekā 350 skolēnu 

5.martā Jēkabpils tautas nama kamerzālē notika Imanta Ziedoņa piemiņas 
vakars „Ziedoņa gara gaismā”

Martā jau otro gadu pēc kārtas norisinājās Jēkabpils 
pilsētas Zinātniski pētniecisko darbu konkurssSenioru deju kolektīvs „Krustpilietis” dižkoncertā atzīmēja 25.gadadienu 

Jēkabpils pilsētas bibliotēkā ciklā „Mēs ar viņiem 
lepojamies” interesentiem bija iespēja tikties ar sporta 
veterāniem – Jēkabpils Goda pilsoni Franci Sjomkānu 
un Jāni Knodzi

26.martā Jēkabpilī atklāja piemiņas zīmi 
Emīlam Knaģim

Martā Jēkabpils pilsētas pašvaldība 5.–7.klašu skolēniem 
un brīvprātīgajiem jauniešiem sniedza iespēju bez 
maksas izmantot Jēkabpils slēpošanas kalnu



2.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Jēkabpils pilsētas ziņas

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Sniedz iespēju bez maksas izmantot 
Jēkabpils slēpošanas kalnu 

Lai iepazīstinātu ar atpūtas iespējām šoziem atklātajā Jēkabpils slēpoša-
nas kalnā „Mežaparks” un pateiktos par aktīvu brīvprātīgā darba veikšanu, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība un Jēkabpils sporta centrs februāra nogalē un 
martā sniedza iespēju brīvprātīgajiem jauniešiem un Jēkabpils vispārizglīto-
jošo skolu 5.-7.klašu skolēniem baudīt ziemas priekus slēpošanas kalnā, bez 
maksas izmantojot pacēlāju un kameras.

Notika Ceļu, ielu fonda un 
atbildīgo dienestu sanāksme 

25.februārī, Jēkabpils pilsētas pašvaldībā notika Ceļu, ielu fonda un at-
bildīgo dienestu sanāksme. Tajā tika pārrunāta iespēja vasarā uz izmēģinā-
juma periodu organizēt pilsētas autobusu maršrutu uz Radžu ūdenskrātuvi. 
Pēc izmaksu aprēķināšanas galīgais lēmums šajā jautājumā tiks pieņemts 
nākošajā Ceļu un ielu fonda sanāksmē marta nogalē.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” un VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” 
pārstāvji sanāksmē informēja par veikto sniega izvešanu un ielu seguma 
labošanas darbiem. Atbildīgie speciālisti uzsvēra, ka apjomīgi ielu seguma 
labošanas darbi tiks uzsākti vien aprīļa nogalē, kad iestāsies tam labvēlīgi 
laikapstākļi.

Par SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
valdes priekšsēdētāju iecelts 
Jānis Hauka 

25. februārī SIA „Jēkabpils pakalpojumi” dibinātāju kopsapulcē par 
valdes priekšsēdētāju tika iecelts Jānis Hauka. Līdzšinējais valdes priekš-
sēdētājs Gunārs Spalis līdz pilnvaru termiņa beigām turpinās ieņemt valdes 
locekļa amatu un būs atbildīgs par atkritumu apsaimniekošanas jomu.

28. februāra Jēkabpils domes sēdē deputāti un klātesošie tika iepazīsti-
nāti ar SIA „Jēkabpils pakalpojumi” valdes priekšsēdētāju J. Hauku. Domes 
priekšsēdētājs L.Salcevičs uzsvēra, ka ieceļot J. Hauku valdes priekšsēdētaja 
amatā cer, ka jaunais iestādes vadītājs veiks pienākumus ar inovatīvu re-
dzējumu, tādējādi veicinot iestādes attīstību un pakalpojumu sniegšanu arī 
plašākā reģionā. SIA „Jēkabpils pakalpojumi” veic Jēkabpils pilsētas uztu-
rēšanas darbus, ielu, ietvju un laukumu remontus, cieto sadzīves atkritumu 
savākšanu un noglabāšanu, transporta, apbedīšanas un citus pakalpojumus.

Arhitektūras nodaļas speciālisti piedalās 
apmācībās par ilgtspējīgu zaļo zonu 
plānošanu pilsētas teritorijās

Notiek šogad pirmā Attīstības konsultatīvās 
komisijas sēde

Apstiprina Jēkabpils pilsētas vasaras 
brīvdienu nometņu konkursa nolikumu

Notiek pašvaldību apvienotās civilās 
aizsardzības komisijas sēde

20.februārī Arhitektūras un plā-
nošanas nodaļas speciālisti – Galvenā 
arhitekte Laura Krastiņa, teritorijas 
plānotājs Oskars Elksnis un ainavu 
tehniķe Mārīte Breimane Jelgavā pie-
dalījās apmācībās Zemgales plānoša-
nas reģiona un Ziemeļlietuvas pašval-

dību speciālistiem par ilgtspējīgu zaļo 
zonu plānošanu pilsētas teritorijās. 
Apmācības norisinājās projekta „Aiz-
sargāta zaļā zona un ūdenstilpnes 
Zemgalē un Ziemeļlietuvā” ietvaros.

Apmācību laikā pašvaldību spe-
ciālisti tika iepazīstināti ar Jēkabpils 

un Dobeles pašvaldību prezentāci-
jām par realizētajiem projektiem, 
pieredzi par ietekmes uz vidi analīzes 
veikšanas procesu, degradēto terito-
riju pārveidi un renovāciju un ilgt-
spējīgu kaimiņattiecību plānošanu.

28.februārī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā notika šogad pirmā Attīs-
tības konsultatīvās komisijas sēde, 
kurā piedalījās domes vadība un paš-
valdības speciālisti, Jēkabpils Uzņē-
mēju biedrības, kā arī Latvijas Brīvo 
arodbiedrību savienības pārstāvji.

Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Leonīds Salcevičs klātesošos 
informēja par šī gada pilsētas paš-
valdības budžetu, dažādām noza-
rēm paredzēto finansējumu, kā arī 
budžeta lielāko izdevuma posteņu 
izmaiņām salīdzinājumā ar 2011., 

2012. gada budžetiem. Sanāksmes 
laikā pārrunāja vairākus ar izglītī-
bas jomu saistītus jautājumus, tajā 
skaitā par izglītības iestāžu optimi-
zācijas koncepciju un iespējamajiem 
risinājumiem, par izglītības kā noza-
res prioritātes deklarēšanu šī gada 
budžetā. SIA „Jēkabpils siltums” 
valdes priekšsēdētājs Aleksandrs 
Karpenko informēja klātesošos par 
to, kā veiktie ieguldījumi siltum-
enerģijas zudumu novēršanā ietek-
mē siltumenerģijas tarifus. Vēl tik-
šanās laikā diskutēja par šī gada pa-

sākumiem Jēkabpilī un veiksmīgām 
sadarbības formām ar vietējiem uz-
ņēmumiem, paaugstinot pasākumu 
kvalitāti un patriotisko piederību. 
Sanāksmes laikā tika kopīgi meklēti 
risinājumi kā veicināt uzņēmēju un 
pašvaldības sadarbību pilsētā rīkoto 
pasākumu laikā, nodrošinot ēdināša-
nas un izmitināšanas pakalpojumus. 
L.Salcevičs aicināja uzņēmējus nākt 
palīgā pašvaldībai, jo šovasar pilsētā 
plānoti vairāki lieli pasākumi, kuros 
būs būtiska sekmīgas sadarbības 
nodrošināšana.

28.februārī Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē tika apstiprināts Bērnu 
un jauniešu 2013.gada Jēkabpils 
pilsētas vasaras brīvdienu nometņu 
konkursa nolikums.

Konkursa mērķis ir nodrošināt 
pilnvērtīgu Jēkabpils pilsētas bērnu 
un jauniešu brīvā laika pavadīšanu 
skolēnu vasaras brīvdienās. Līdzekļi 
bērnu un jauniešu vasaras nomet-
ņu rīkošanai tiek piešķirti konkur-
sa kārtībā, ņemot vērā pieteikumu 
iesniegšanas laiku. Konkurss ir 
atklāts, tajā var piedalīties jebkura 

fiziska vai juridiska persona, valsts 
vai pašvaldības iestāde. Nolikumā 
noteiktās prasības attiecas uz visiem 
iesniedzamajiem projekta pieteiku-
miem. Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
2013.gadā nometņu organizēšanai 
piešķirtais kopējais finansējums ir 
Ls 5000. Tiek noteikts, ka vienas 
Jēkabpils pilsētas bērnu un jauniešu 
vasaras brīvdienu nometnes orga-
nizēšanai finansējums no Jēkabpils 
pašvaldības budžeta nevar pārsniegt 
Ls 312,50.

Lai pretendents piedalītos Jēkab-

pils pilsētas pašvaldības izsludināta-
jā konkursā, tam jāiesniedz projekta 
pieteikums ar tam pievienotiem šajā 
nolikumā noteiktiem dokumentiem. 
Pretendentam aizpildīta pieteikuma 
veidlapa un pievienotie dokumenti 
jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašval-
dības Vienas pieturas aģentūrā - Brī-
vības ielā 120, Jēkabpilī, LV–5201, 
līdz 2012.gada 3.maijam plkst.16.00.

Konkursa nolikums pieejams arī 
mājas lapā www.jekabpils.lv, sadaļā 
„Pašvaldība/Dokumenti/Nolikumi”.

14.martā Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā notika pašvaldību apvieno-
tās civilās aizsardzības komisijas 
sēde, kurā tika pārrunāta aktuālā 
informācija par izmaiņām un ak-
tualitātēm civilās aizsardzības un 
glābšanas darbu jomā, izmaiņām 
normatīvajos aktos, kā arī resursu 
nodrošinājumu krīžu (tajā skaitā 
plūdu) pārvarēšanā. Savukārt civilās 
aizsardzības speciālists Edgars Līcis 

komisijas locekļus  informēja par 
iepriekšējo gadu ledus iešanas perio-
diem, sniedz šī brīža situācijas rak-
sturojumu un informāciju par darbu 
Daugavas novērošanas posteņos.

Informējot par pašvaldības ga-
tavību plūdu draudu novēršanā, 
Jēkabpils domes priekšsēdētājs Le-
onīds Salcevičs uzsvēra, ka Jēkabpils 
pilsētā ir investēti teju 2,5 miljoni 
latu Daugavas aizsargdamjbju re-

konstrukcijā, būtiski samazinot plū-
du draudus pilsētas teritorijā.

Šobrīd Daugavā pie Jēkabpils 
vidējais ledus biezums ir 30-40 cen-
timetru, tomēr vietām ledus kļuvis 
trausls, tādēļ atbildīgie dienesti aici-
na iedzīvotājus nekāpt uz Daugavas 
vai citu ūdenskrātuvju ledus, jo tas 
var apdraudēt cilvēku drošību un 
dzīvību. Ledus iešana Daugavā tiek 
prognozēta aprīļa sākumā.

Notiek tikšanās ar sporta veterāniem 
Franci Sjomkānu un Jāni Knodzi 

8.martā Jēkabpils pilsētas bibliotēkā notika cikla „Mēs ar viņiem lepo-
jamies” kārtējā tematiskā tikšanās, kurā šoreiz interesentiem bija iespēja 
tikties ar sporta veterāniem – Jēkabpils Goda pilsoni Franci Sjomkānu un 
Jāni Knodzi. Bibliotēkas telpās jau no 5.februāra varēja aplūkot abiem spor-
ta skolotājiem veltīto izstādi „Ar sportu un optimismu cauri dzīvei”.Tema-
tiskajā pēcpusdienā klātesošie varēja uzdod savus jautājumus abiem sporta 
skolotājiem, kā arī uzzināt daudz interesanta par Franča Sjomkāna un Jāņa 
Knodzes darba gaitām un to, kāds ir bijis viņu dzīves ceļš, izvēloties lielu 
daļu savas dzīves veltīt sportam.

Vidēji par 38 % samazinājušies 
apkures rēķini par februāri
Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Jēkabpils siltums” klien-
tiem februārī vidēji par 38 % samazi-
nājušies rēķini par apkuri. Februārī  
uzņēmuma „Jēkabpils siltums” vie-
nas megavatstundas siltumenerģijas 
cena bez PVN bija 44,14 Ls , kas ir 
lētāk nekā janvārī, kad vienas mega-
tastundas cena bija 44,52 Ls. 

Uzņēmuma valdes priekšsēdē-

tājs Aleksandrs Karpenko sacīja, ka 
februārī, salīdzinot ar janvāri, bija 
zemāka gāzes cena un vidēji ne-
daudz siltāka āra gaisa temperatūra. 

Jāņem vērā arī tas, ka norēķinu 
periods februārī bija par trim dienām 
īsāks nekā janvārī. Visi iepriekšmi-
nētie faktori devuši pozitīvu ietekmi 
rēķinu samazināšanai. Kopumā SIA 
„Jēkabpils siltums” siltumenerģiju 
piegādā vairāk nekā 140 daudzdzī-
vokļu ēkām  pilsētā.



3.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Inita Kolkovska
@InitaKolkovska 

Šodien vislielāko prieku sagādāja 
Jēkabpils kamerorķestris. 
Jēkabpiliešiem ir ar ko lepoties! 
Akordeona solo –  fantastisks! 
#Jekabpils

Ginta Rubena @rubena_ginta

REDZĒJĀT!!? Saulriets arī kā 
pavasarī :) #Jēkabpils

T-M@DJ_TM_LV

Pievieno arī Tu savu domu par 
@JekabpilsLV :)

Kgee/KasparGreenwood
@kaspargreenwood

Pa pa pavasaris vairs nav tālu :) 
@ Jēkabpils Stadions „Vārpa”

Lāsma@LasmaSk

Gaišs Ziedoņa vakars 
@JekabpilsLV! Tiekamies atkal 
kamerzālē Ziedoņa dzimšanas 
dienā! pic.twitter.com/bX1x9WcS3f

kristaps daukšte 
@dukidukii

#birds #bebri @ 
Bebru mikrorajons 
(Jēkabpils)

 

Zane Lapinska
@z_lapinska

Lācis+ lācītis 
#Jēkabpils #kalns 
#prieks 

Seko Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
jaunumiem arī sociālajos tīklos – 
www.twitter.com/JekabpilsLV

Un www.draugiem.lv/VisitJekabpils!

Pozitīvi par 
Jēkabpili

Beigusies pretendentu pieteik-
šanās atklātā konkursa „Maģistrālo 
siltumtrašu rekonstrukcija Jaunā, 
Zemgales un Viesītes ielās, Jēkabpi-
lī” izsludinātajam iepirkumam. Kā 
informēja SIA „Jēkabpils siltums” 
valdes priekšsēdētājs Aleksandrs 

Karpenko, pavisam saņemti septi-
ņi pieteikumi un patlaban notiek 
konkursa pretendentu piedāvājumu 
izvērtēšana. 

Projekta mērķis ir samazināt sil-
tumenerģijas zudumus pārvades sis-
tēmās, novērst siltumnesēja noplū-

des siltumtīklos, samazināt eksplua-
tācijas un uzturēšanas izmaksas, kā 
arī uzlabot siltumapgādes sistēmas 
hidrauliskos rādītājus, nomainot 
avārijas stāvoklī esošos cauruļvadus 
dzelzsbetona kanālos ar rūpnieciski 
izolētām bezkanāla siltumtrasēm. 

Projekta laikā paredzēts nomainīt 
noslēgarmatūru trases atzaros, kas 
atvieglos trases apkalpošanu un eks-
pluatāciju. Plānots, ka darbus varētu 
uzsākt šī gada maija sākumā un pa-
beigt līdz septembrim.

12. martā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā norisinājās Jēkabpils 
pilsētas Zinātniski pētniecisko dar-
bu konkursa noslēguma pasākums. 
Zinātniski pētniecisko darbu kon-
kursu Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
rīko jau otro gadu, tā mērķis ir ro-
sināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izglītības iestāžu izglītojamos veikt 
pētījumus par Jēkabpili.

Šogad konkursā 1.vietu ieguva 
Līga Svence („Ūdens kvalitāte Jē-
kabpils peldvietās”) un Silvija Mina-
jeva („Masu mediju ietekme uz  Jē-
kabpils pilsētas tēlu”), 2.vietu ieguva 
Līga Kublinska („Jēkabpils jauniešu 
domes ieguldījums pilsētas sabied-
riskajā dzīvē), bet 3.vietu – Alise 
Počajeveca („Temperatūra un gaisa 
mitrums Jēkabpils 2.vidusskolas tel-

pās”). Labāko zinātniski pētniecisko 
darbu autoriem Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība piešķir  naudas balvas.

Jauniešu veikumu atzinīgi no-
vērtēja arī Jēkabpils pilsētas pašval-
dības vadība, uzsverot daudzu pētī-
jumu ieguldījumu arī pašvaldības 
darba uzlabošanā.

Kopumā konkursā piedalījās 9 
skolēni – no Jēkabpils 3.vidussko-

las konkursā piedalījās Līga Svence, 
Laima Štolniece, Karīna Kirillova, 
Sintija Alle un Normunds Švābe, no 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas piedalī-
jās Silvija Minajeva, Līga Kublinska 
un Linda Ramate, savukārt Jēkab-
pils 2.vidusskolu pārstāvēja Alise 
Počajeveca.

Jēkabpils tūrisma centrs piedalās pasaulē vadošajā tūrisma izstādē 
„ITB“ Berlīnē 

Pieejamas jauna dizaina dzimšanas, 
laulības, miršanas apliecības 

No 11.marta arī Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā pieejamas jau-
na dizaina dzimšanas, laulības un miršanas apliecības, kuras nomainīja vecā 
parauga apliecības (baltas A4 formāta apliecības).

Jēkabpils pilsētas dzimtsarakstu nodaļa informē, ka no 2013. gada 
1. janvāra līdz 10. martam izsniegtās apliecības ir derīgas. Bet, ja persona vē-
las nomainīt apliecību, tad ir jāvēršas Dzimtsarakstu nodaļā ar iesniegumu 
un jāuzrāda sākotnēji saņemtā apliecība.

Jaunās veidlapas ir A4 formāta ar krāsainu pamatni un dekoratīvu rāmī-
ti – zaļā krāsā dzimšanas apliecībai, sarkanā krāsā laulības apliecībai, melnā 
krāsā miršanas apliecībai – centrā izvietots  Latvijas valsts ģerbonis. Veidla-
pas fons ir gaišā krāsā, papildus centrā ir izvietots valsts ģerbonis.

Aicina iedzīvotājus būt piesardzīgiem 
un nekāpt uz ledus 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina iedzīvotājus nekāpt uz Daugavas vai 
citu ūdenskrātuvju ledus, jo tas var apdraudēt cilvēku drošību un dzīvību.

Glābšanas dienesta speciālisti un Jēkabpils pilsētas pašvaldība atgādina 
iedzīvotājiem būt atbildīgiem, ievērot drošību un nekādā gadījumā nešķērsot 
Daugavas vai citu ūdenskrātuvju ledu, kas kļūst arvien trauslāks. Savukārt 
vecāki tiek aicināti pārrunāt ar bērniem drošības jautājumus, brīdināt, ka uz 
ledus nedrīkst kāpt un ka šāda rīcība var beigties traģiski.

Pēc Jēkabpils pilsētas domes izpilddirektora Daiņa Līča rīkojuma SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” darbinieki izvietojuši brīdinājuma zīmes abos Dau-
gavas krastos ar atgādinājumu iedzīvotājiem nekāpt uz ledus.

Konkursa iepirkumam „Maģistrālo siltumtrašu rekonstrukcija 
Jaunā, Zemgales un Viesītes ielās, Jēkabpilī” pieteikušies septiņi 
pretendenti

Zināmi Jēkabpils pilsētas pašvaldības zinātniski pētniecisko darbu 
konkursa uzvarētāji

No 6. līdz 10. martam Vācijas 
galvaspilsētā Berlīnē notika viena no 
pasaules lielākajām un nozīmīgāka-
jām tūrisma izstādēm, kurā Latvija 
tika pārstāvēta Tūrisma attīstības 
valsts aģentūras (TAVA) nacionā-

lajā stendā. Ar Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) atbalstu no 
Latvijas izstādē Vācijā piedalījās 15 
pašvaldības un komersanti. Zemga-
les un Jēkabpils tūrisma piedāvā-
jumu stendā pārstāvēja Jēkabpils 

tūrisma informācijas centra tūrisma 
organizatore Zane Vārna. Interesen-
tiem bija pieejami Zemgales tūrisma 
bukleti ar izsmeļošu informāciju 
par tūrisma iespējām angļu un vācu 
valodās. Informācija par Jēkabpili 

vācu un angļu valodās bija pieejama 
nesen izdotajā Jēkabpils tūrisma 
kartē 2013. gadam. Izstāde sniedza 
pārskatu par pasaules aktualitātēm 
tūrisma nozarē un informē par tūris-
ma attīstības tendencēm.

Uzsāk pašvaldībā iesniegto NVO 
projektu vērtēšanu 

11.martā  uz pirmo sēdi pulcējās Jēkabpils pilsētas pašvaldības NVO 
projektu vērtēšanas darba grupa. Kā zināms, 7.martā beidzās iekšējo pro-
jektu konkurss, atbilstoši nolikumam „Par kārtību, kādā nevalstiskās 
organizācijas iesniedz projektus konkursam”. Kopumā šogad iesniegti 
25 projektu pieteikumi, no tiem visi pašvaldībā saņemti noteiktajā termi-
ņā. Iesniegtie pieteikumi bija atbilstoši konkursa nolikumam, tādēļ darba 
grupa nolēma virzīt tālākai vērtēšanai visus 25 projektus. Darba grupas 
priekšsēdētājs ir  domes priekšsēdētāja vietnieks  Jānis Raščevskis, dar-
ba grupas sastāvā: Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aiz-
sardzības jautājumu komitejas loceklis  Miervaldis Ziediņš, Sabiedrisko 
attiecību speciāliste Aiga Sleže, Izglītības darba speciāliste Ilona Skrode,  
Kultūras pārvaldes direktore Inta Ūbele, Tālākizglītības un informāciju 
tehnoloģiju centra direktore Judīte Grugule, Ģimenes atbalsta centra va-
dītāja Laimdota Kancāne un nevalstisko organizāciju pārstāve Agita Plei-
ko. Paredzams, ka visi projekti tiks izvērtēti līdz marta beigām. Atbilstoši 
nolikumam pēc projektu pieteikumu izvērtēšanas darba grupa sagatavo 
domes lēmuma projektu, norādot, kurām nevalstiskajām organizācijām fi-
nansējums ir piešķirts un kurām atteikts piešķirt finansējumu, un iesniedz 
izskatīšanai domes Finanšu komitejai. Galīgais lēmums tiks pieņemts 
11. aprīļa Jēkabpils pilsētas domes sēdē.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība arī 
šogad iesaistās akcijā „Zemes 
stunda”

Šogad pasaules iedzīvotājus vienojošā akcija „Zemes stunda”, kuras mēr-
ķis ir pievērst uzmanību vides problēmām, notika 23.martā no plkst. 20.30 
līdz 21.30 pēc katras valsts vietējā laika. Akcijā bija aicināts iesaistīties ik-
viens iedzīvotājs.

„Zemes stunda” ir Pasaules Dabas Fonda organizēta akcija, kuras laikā 
pasaules iedzīvotāji, uzņēmumi, organizācijas izslēdz apgaismojumu vienas 
stundas garumā. Akcijas mērķis nav enerģijas taupīšana vienas stundas ie-
tvaros. Šī rīcība simboliski rāda ieinteresētību, rūpes Zemes un vides ilgt-
spējas saglabāšanai. Tas ir aicinājums mainīt rīcību un uzsākt iniciatīvas, 
lai sekmētu enerģijas un resursu taupīšanu un veidotu videi draudzīgāku 
iedzīvotāju dzīvi ikdienā, ikvienā pasaules pilsētā, arī Latvijas pilsētās un 
novados.

Akcijā „Zemes stunda” arī šogad iesaistījās Jēkabpils pilsētas pašvaldība. 
Akcijas laikā 23.martā no pulksten 20.30 līdz 21.30 tika izslēgtas 2/3 no ap-
gaismojuma uz Daugavas aizsargdambjiem (abos Daugavas krastos), pilnībā 
apgaismojums bija izslēgts stāvlaukumā pie Krustpils brīvdabas estrādes.



4.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Jēkabpils pilsētas pašvaldība meklē 
risinājumus klaiņojošo dzīvnieku skaita 
samazināšanai

Starptautiskā konkursā „Zaļākā dzīves telpa” 
pie godalgām tiek arī jēkabpilieši 

Nodarbinātības valsts aģentūra organizēs 
vakanču gadatirgu

Lāsma Skļarska
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jaunatnes lietu speciāliste

13. martā pēc Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības izpilddirektora Daiņa 
Līča iniciatīvas notika pašvaldības 
atbildīgo speciālistu sanāksme par 
mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas 
noteikumu ievērošanu, kā arī klai-
ņojošo un bezsaimnieka dzīvnieku 
problēmu Jēkabpils pilsētā.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
speciālisti atzina, ka pēdējā laikā 
būtiski pieaudzis klaiņojošo suņu 
skaits, turklāt lielākajai daļai šo 
dzīvnieku ir kakla siksniņas, kas 
norāda uz piederību kādam saimnie-

kam. Baros klaiņojošie suņi apdraud 
iedzīvotāju drošību un veselību, par 
ko regulāri tiek saņemtas arī iedzī-
votāju sūdzības. Klaiņojošie suņi 
tiek ķerti un nogādāti Jēkabpils 
patversmē.

Tāpat pilsētā nemazinās bez-
saimnieku kaķu skaits. Arī šogad 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība pare-
dzējusi līdzekļus programmai „No-
ķer, sterilizē, atlaid”, kuras mērķis 
ir samazināt klaiņojošo dzīvnieku 
vairošanos. Tāpat šopavasar Jēkab-
pils pilsētā tiks uzstādītas vēl piecas 
kaķu mājas, lai novērstu klaiņojošo 
kaķu barošanu daudzdzīvokļu māju 
koplietošanas telpās un uzturēšanos 
daudzdzīvokļu namu pagrabos.

Sanāksmē tika uzsvērta arī ne-
pieciešamība pastiprināt kontroli 
dzīvnieku labturības un reģistrēša-
nas noteikumu ievērošanā.

Šobrīd Jēkabpils pilsētas paš-
valdības speciālisti ir sagatavojuši 
saistošo noteikumu „Mājas (istabas) 
dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, 
turēšanas un izķeršanas noteikumi 
Jēkabpils pilsētā” projektu, kas tiks 
atkārtoti skatīts Jēkabpils pilsētas 
domes Attīstības un tautsaimniecī-
bas komitejas sēdē 11.aprīlī pulksten 
15:00, Brīvības ielā 120, sēžu zālē. 
Sēde ir atklāta un tajā ar saviem ie-
rosinājumiem var piedalīties ikviens 
interesents.

Sandra Gogule,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Attīstības un investīciju nodaļas 
vadītāja

Projektā „Aizsargāta zaļā zona 
un ūdenstilpnes Zemgalē un Zie-
meļlietuvā” – LLIV-288 norisinā-
jās starptautisks konkurss „Zaļākā 
dzīves telpa” Latvijas un Lietuvas 
partneru pusē. No 2012. gada 20. 
augusta līdz 2012.gada 22.augustam 
projekta partneri apmeklēja Latvijas 
partneru pašvaldības – Jēkabpils, 
Pļaviņas, Jaunjelgavu un Dobeli. 
Konkursā pretendenti dalījās divās 
pamatgrupās: individuālās mājas un 
sabiedriskās ēkas. 

2013.gada 15.martā Biržai paš-
valdībā, Lietuvā, norisinājās konkur-
sa noslēguma konference un apbal-
vošanas ceremonija. Apbalvošanas 
ceremonija notika Biržai viduslaiku 
pilī, konferencē ar prezentāciju uz-
stājās Jēkabpils pilsētas pārstāvji. 
Pirmo godalgoto vietu, kā labākā sa-
biedriskā ēka starp Latvijas projekta 
partneriem saņēma Jēkabpils pirms-
skolas izglītības iestāde „Zvaniņš”, 
savukārt individuālo māju konku-
rencē apbalvojumu saņēma Tamāra 
un Jānis Veldze. 

Konkursa kopvērtējumā starp 
Latvijas projekta partneriem 1. vie-
tu ieguva Dobeles novada pašvaldī-

ba, balvā saņemot 3000 eiro pilsētas 
parka labiekārtošanas plāna izstrā-
dei, bet starp Lietuvas partneriem – 
Biržai pašvaldība.

Projekts tiek finansēts no Prog-
rammas: Latvijas – Lietuvas pārro-
bežu sadarbības programma Eiropas 
teritoriālās sadarbības mērķa ietva-
ros 2007–2013.

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu ar kadastra Nr. 5601 002 1969 Andreja Pormaļa ielā 76, 
Jēkabpilī, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 1113 kvadrātmetru platī-
bā. Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0048 
1182.Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
mājas lapā – www.jekabpils.lv.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2013.gada 17.maijā pulksten 11.00, Jēkabpilī, Jaunā ielā 

31C, Jēkabpilī, konferenču zālē.
Izsoles sākotnējā cena 3400 Ls (trīs tūkstoši četri simti lati).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jā-

iemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 
A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmērā no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas Ls 340.00 (trīs simti četrdesmit lati).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, līdz 2013.gada 14.maijam, 
iemaksājot minēto nodrošinājumu.

Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.
Domes priekšsēdētāja vietnieks J.Raščevskis 

Andrejs Kozlovskis, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
jurists

No 2011. gada 26. maija ir spē-
kā Jēkabpils pilsētas domes saistošie 
noteikumi Nr. 15 „Par kārtību, kādā 
tiek saskaņota un organizēta tirdz-
niecība”, kas nosaka kārtību kādā 
tirdzniecības dalībnieks vai tirdznie-
cības organizators saskaņo ar Jēkab-
pils pilsētas pašvaldību:

ielu tirdzniecības vietas 
iekārtošanu;

ielu tirdzniecības veidus un ielu 
tirdzniecības atļauju izsniegšanas 
kārtību;

ielu tirdzniecības dalībnieka un 
tirdzniecības organizatora pienāku-
mus kārtības nodrošināšanai;

ielu tirdzniecības vietās realizē-
jamo preču grupas;

kārtību, kādā saskaņojama sa-
biedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana;

nosacījumus izsniegtās ielu 
tirdzniecības vai tirdzniecības orga-
nizatora atļaujas darbības apturēša-
nai uz laiku;

gadījumus un nosacījumus, kad 
tirdzniecības organizators ir tiesīgs 
noteikt tirdzniecības dalībniekam 
maksu par ielu tirdzniecības organi-
zēšanas nodrošināšanu, ja ielu tirdz-
niecība tiek organizēta pašvaldības 
īpašumā vai tiesiskajā valdījumā 
esošajā nekustamajā īpašumā.

Lai saņemtu ielu tirdzniecī-
bas atļauju darbībai pastāvīgā ielu 
tirdzniecības vietā, atļauju darbībai 
pastāvīgās ielu tirdzniecības vietās 
un kļūtu par tirdzniecības organi-
zatoru, atļauju ielu tirdzniecības 
organizēšanai pasākuma laikā, īslai-
cīga rakstura ielu tirdzniecībai vai 
atļauju īslaicīga rakstura ielu tirdz-
niecības organizēšanai, tirdzniecības 
dalībnieks iesniedz iesniegumu Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības Vienas 
pieturas aģentūrā Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī. Iesnieguma veidlapa ir 
pieejama Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas mājas lapā www.jekabpils.lv vai 
uz vietas Vienas pieturas aģentūrā.

Atgādinām, ka ielu tirdzniecība 
pašvaldības iekārtotās vai ar pašval-
dību saskaņotās publiskās vietās ir 

atļauta, ja tirdzniecības dalībnieks 
ir saņēmis pašvaldības rakstisku 
atļauju un tā atrodas tirdzniecības 
vietā. Tirdzniecības vietā atrasties 
ar preci un veikt tirdzniecību var 
tikai tirdzniecības atļaujā norādītā 
persona, norādītā fiziskā persona, 
kas nav reģistrējusi saimniecisko 
darbību, vai šīs personas pilnvarots 
ģimenes loceklis, uzrādot notariāli 
apstiprinātu pilnvaru, vai persona, 
kas ar norādīto juridisko personu ir 
juridiski noformējusi darba tiesiskās 
attiecības un ir attiecīgi pilnvarota.

Preču pārdošana tirdzniecības 
vietā bez pašvaldības atļaujas ir tirdz-
niecība neatļautā vietā, par ko ir pie-
mērojama administratīvā atbildība 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

Saskaņā ar Ministru kabineta 
2010.gada 12.maija noteikumu Nr. 
440 „Noteikumi par tirdzniecības 
veidiem, kas saskaņojami ar pašval-
dību, un tirdzniecības organizēšanas 
kārtību” 29. punktu, pašvaldība ir 
tiesīga neizsniegt atļauju, ja: 

paredzētā tirdzniecības vieta at-
rodas teritorijā, kurai ir vēsturiskas 
apbūves raksturs (skatīt pielikumā), 
un paredzētā tirdzniecības vieta ne-
iekļaujas vēsturiskajā vidē;

pašvaldība ir pieprasījusi, bet 
paredzētās tirdzniecības vietas izvie-
tojums un estētiskais noformējums 
nav saskaņots ar būvvaldi, paredzē-
tā tirdzniecības vieta varētu traucēt 
gājēju plūsmu un satiksmi;

paredzētajā tirdzniecības vietā 
varētu tikt bojāta pašvaldības īpa-
šumā vai tiesiskajā valdījumā esošā 
zaļā zona un apstādījumi;

paredzētā tirdzniecības vieta 
nav saskaņota ar nekustamā īpašu-
ma īpašnieku vai tiesisko valdītāju 
- privātpersonu - vai valsts īpašumā 
esošā nekustamā īpašuma valdītāju;

tirdzniecības dalībnieka darbī-
bā atkārtoti gada laikā konstatēti 
tirdzniecības organizēšanas kārtī-
bu reglamentējošo normatīvo aktu 
pārkāpumi.

Ar pilsētas teritorijām, kurās 
pašvaldībai ir tiesības neizsniegt ielu 
tirdzniecības atļaujas, var iepazīties 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas 
lapā www.jekabpils.lv, sadaļā „pilsē-
ta/vide/kultūras pieminekļukarte”.

Par ielu tirdzniecību 
Jēkabpils pilsētā

Sākot ar 2013.gada marta mē-
nesi Nodarbinātības valsts aģentūra 
(turpmāk – Aģentūra) uzsāks aktīvu 
sezonas vakanču gadatirgus pasāku-
mu organizēšanu visā Latvijā. 

Sezonas vakanču gadatirgos ar 
Aģentūras un darba devēju starp-
niecību darba meklētājiem tiks pie-
dāvātas katrā reģionā uz pasākuma 
norises brīdi aktuālās sezonas va-
kances dažādās jomās (lauksaimnie-
cība, zemkopība, rūpniecība, tūrisms 

u.tml.). Vienlaikus, tā ir iespēja dar-
ba meklētājiem klātienē tikties ar 
potenciālajiem darba devējiem, iegūt 
plašu informāciju par darba un ap-
mācību iespējām Latvijā un ārzemēs, 
rast atbildes uz daudziem ar darbu 
un profesionālo izaugsmi saistītiem 
jautājumiem, Aģentūras pakalpoju-
miem. Darba devējiem, piedaloties 
sezonas vakanču gadatirgos, ir lielis-
ka iespēja prezentēs savu uzņēmu-
mu, informēt darba meklētājus par 

vakancēm, darba nosacījumiem, kar-
jeras izaugsmes iespējām uzņēmu-
mā, veikt pirmās darba intervijas ar 
sev piemērotākajiem kandidātiem, 
klātienē u.tml. 

Zemgales reģiona vakanču ga-
datirgus (tēma – lauksaimniecība, 
zemkopība, rūpniecība) notiks 5.ap-
rīlī Jelgavā, Zemgales reģiona Kom-
petenču attīstības centrā, Svētes ielā 
33. 

Nodarbinātības valsts aģentūra

Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju ievērībai!
Jēkabpils pilsētas pašvaldība visiem nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājiem ir nosūtījusi maksāšanas paziņojumus 2013.gadam. Ja 
tomēr maksāšanas paziņojums nav saņemts, lūdzam zvanīt pa tālruņiem 
65207312, 65207424 vai arī personīgi vērsties pašvaldībā.

Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas

Profesionālās vidējās izglītības nodaļā
Jēkabpilī, Pasta ielā 1, tālr. 65231726, www.jak.lv

ATVĒRTO DURVJU DIENA
Aicinām interesentus ar pamatizglītību

2013. gada 5. aprīlī plkst. 1100

Atnāc, ja vēlies iegūt vidējo izglītību un 
profesiju:

• grāmatvedis
• mazumtirdzniecības komercdarbinieks
• datorsistēmu tehniķis
• programmēšanas tehniķis

Jēkabpils Agrobiznesa koledžā
Jēkabpilī, Pasta ielā 1, tālr. 65231726, www.jak.lv

ATVĒRTO DURVJU DIENA
interesentiem ar vidējo izglītību
2012. gada 13. aprīlī plkst. 1200.

Atnāc, ja vēlies iegūt profesionālo augstāko izglītību 
studiju programmās:

• grāmatvedība un finanses – pilna un nepilna laika studijas;
• komercdarbība (uzņēmējdarbība) – pilna un nepilna laika studijas;
• datorsistēmu un datortīklu administrēšana – pilna un nepilna 

laika studijas;
• namu apsaimniekošana un pārvaldīšana – tikai nepilna laika 

studijas.
Pilna laika valsts finansētas studijas (bez studiju maksas)!!!



5.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

JĒKABPILS VĒLĒŠANU KOMISIJA 
paziņo, ka no 2013.gada 25.marta līdz 7.maijam vēlētāji var 

izmantot iespēju mainīt sākotnēji reģistrēto vēlēšanu iecirkni. 

Vēlēšanu iecirkni drīkst mainīt uz jebkuru citu vēlēšanu iecirkni Jē-
kabpils pilsētas administratīvajā teritorijā, kurā vēlētājam bija reģistrēta 
dzīvesvieta 90 dienas pirms vēlēšanām vai uz jebkuru vēlēšanu iecirkni 
tajā pašvaldībā, kur vēlētājam pieder nekustamais īpašums.

Lai reģistrētu iecirkņa maiņu, vēlētājam jāiesniedz iesniegums Jē-
kabpils pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas nodaļā, Brīvības iela 118. 
Mainot iecirkni uz to pašvaldību, kur vēlētājam pieder likumā noteiktā 
kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums, jāuzrāda īpašuma tiesības aplie-
cinošs dokuments – Zemesgrāmatas akts vai izziņa no Zemesgrāmatas. 

Jēkabpils vēlēšanu komisijas tālrunis: 65207333

Anita Truksne,
Lielās talkas koordinatore
Jēkabpils pilsētā

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir 
pieteikusi savu dalību Lielajā talkā, 
kas notiks 20.aprīlī no pulksten devi-
ņiem līdz vieniem pēcpusdienā. 

 Šogad Lielās talkas vadmotīvs 
ir „Tīra Latvija sākas tavā galvā” 
un tās mērķis ir aicināt cilvēkus ne 
tikai sakopt apkārtni, bet arī savā 
ikdienas dzīvē piemērot principus, 
kas atbilst Lielās talkas galvenajam 
mērķim – Latvija 2018.gadā ir tīrākā 
valsts pasaulē. 

18.martā tiekoties Lielās talkas 
koordinatoru un atbalstītāju kopīgā 
pasākumā Rīgas arhibīskaps – met-
ropolīts Zbigņevs Stankevičs uzsvē-
ra, ka Latvijas garīgajai atdzimšanai 
ir trīs galvenās dimensijas, kas ir cie-
ši saistītas arī ar Lielās talkas būtību 
– apkārtējās vides, dvēseliskā un ga-
rīgā dimensija. Z. Stankevičs atzina, 
ka Lielā talka ir arī veids, kas cilvēku 
atbrīvo no patēriņa sabiedrības slaz-
diem, un, piedaloties talkā un sakār-
tojot vidi sev apkārt, cilvēks sniedz 
daļu no sevis.

Pilsētas pašvaldībā jau ir noti-
kušas vairākas sanāksmes, un par 
talkas organizēšanu atbildīgie spe-
ciālisti ir apsprieduši, kas šajā dienā 
būtu darāms pilsētā.

Aicinām iestāžu un uzņēmumu 
vadītājus ar saviem darbiniekiem 
sakopt apkārtni apsaimniekotajās 
teritorijās. 

Lūgums arī daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem, vienojoties ar namu 
apsaimniekotājiem, sakopt māju ap-
kārtni. Konkrētāk par veicamajiem 
darbiem iesakām sazināties ar SIA 
“JK Namu pārvalde” valdes locekli 
Aināru Labzovu un SIA “Pils rajona 
Namu pārvalde” valdes locekli Mi-
hailu Aleksejevu.

Tās valsts iestādes un komerc-
struktūras, kuru apsaimniekošanā 
nav kopjamo teritoriju, aicinām līdz 
18.aprīlim paziņot talkas organiza-

toriem, cik cilvēku un kuros objektos 
vēlētos strādāt. 

Aicinām arī individuālo māju 
iedzīvotājus atbalstīt Lielo talku un 
tās laikā sakopt viņu īpašumiem pie-
gulošās pilsētas teritorijas, šajās te-
ritorijās savāktie atkritumi ir jāliek 
dzeltenajos vai sarkanajos maisos 
un jānovieto ielu malās. Individuālo 
māju īpašnieki, kuri talkas dienā 
plānojuši sakopt saviem īpašumiem 
pieguļošo pilsētas teritoriju, dzelte-
nos vai sarkanos maisus var saņemt 
18. un 19.aprīlī no plkst.9.00. līdz 
11.00. pašvaldības garāžās Katoļu 
ielā (pagalmā aiz laikraksta “Brīvā 
Daugava” ēkas Pasta ielā 35). 

Lielās talkas tēma arī šogad ir 
ūdens, tāpēc pašvaldība plāno turpi-
nāt iepriekšējā gadā uzsāktos sakop-
šanas un labiekārtošanas darbus. 
Visus tos pilsētas iedzīvotājus, kuri 
nebūs nodarbināti kolektīvi, aicinām 
uz kopīgu talkošanu – ierīkot pēdo-
tāju taku Meža parkā. Pulcēšanās 
pie sporta namiņa plkst. 9.00.

Atbildīgie: 
pašvaldības ainavu tehniķe Mā-

rīte Breimane – 26320653
Radžu ūdenskrātuves inspektors 

Ainārs Liepsalde – 29902502
Laikā, kad vecāki būs nodarbi-

nāti sakopšanas darbos, bērniem un 
jauniešiem paredzētas dažādas ak-
tivitātes, kas saistītas ar apkārtējās 
vides izzināšanu (lekcijas, praktiskie 
darbi piem. putnu vēju zvanu izgata-
vošana un uzstādīšana u.c.). Pēc labi 
padarīta darba tiek plānota gan tal-
cinieku cienāšana ar talkai atbilsto-
šu ēdienu, gan kopīga muzicēšana.

Lai pasargātu sevi no ādas no-
brāzumiem, kas var rasties, strādājot 
koku un krūmu tuvumā, jāvelk Tal-
kai piemērots apģērbs – garās bikses, 
krekls vai jaka ar garām piedurknēm 
un cimdi. Kājās jāvelk slēgti apavi 
ar pietiekami cietu (biezu) zoli, lai 
pēdās neieduras kāds nepamanīts 
stikls vai ass priekšmets. Galvā jā-
liek cepure vai lakats. Šāds apģērbs 
pasargās arī no ērču kodieniem.

Aicinām piedalīties 
LIELAJĀ TALKĀ

Noskaidrots labākais 
februāra fotomirklis

Ja talkā piedalās bērni, lūdzu, 
instruējiet tos par talkas norisi un 
uzmaniet, lai bērni neapmaldās vai 
nesavaino sevi ar bīstamiem priekš-
metiem. Pirms pasākuma bērniem:

izstāstiet par vietu, kurā notiks 
talka, 

nodrošiniet, lai bērnam rokās 
būtu izturīgi cimdi, 

brīdiniet viņus par bīstamiem 
priekšmetiem un vielām, ko viņi var 
atrast,

izstāstiet, kā bērniem rīko-
ties situācijās, ja atrasti bīstamie 
atkritumi,

aiciniet bērnus turēties kopā ar 
pieaugušajiem, izstāstiet, kā rīko-
ties, ja sanāk apmaldīties. 

Ja talkojot tiek ieraudzītas injek-
ciju šļirces, pudeles ar ķīmiskiem vai 
nenosakāmiem šķīdumiem, akumu-
latori, baterijas, kā arī citi bīstami 
atkritumi –, tad tos neaiztikt. Par 
šādu priekšmetu atrašanās vietu in-
formējiet talkas atbildīgos.

Informējam, ka pakalpojumus 
par atkritumu izvešanu pilsētā 
sniedz SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
– tālrunis dispečerei – 652 37660.

Neskaidrību gadījumā lūdzam 
zvanīt Lielās talkas koordinato-
riem Anitai Truksnei, t., 26131430, 
Ivetai Vārnai, t. 29275368. SIA “Jē-
kabpils pakalpojumi” galvenajam 
inženierim Guntaram Leitānam, t. 
29205574, Radžu ūdenskrātuves in-
spektoram Aināram Liepsaldem, t. 
29902502, SIA “JK Namu pārvalde” 
valdes loceklim Aināram Labzovam, 
t. 20233221, SIA “Pils rajona Namu 
pārvalde” valdes loceklim Mihailam 
Aleksejevam, t. 29552051

Tiekamies Lielajā talkā 
20.aprīlī plkst. 9.00!

1882. gada 24. martā vācu ārsts 
Roberts Kohs Berlīnē pasaulei pazi-
ņoja par tuberkulozes izsaucēja – mi-
kobatērijas atklāšanu. Par godu R. 
Koha atklājuma 100 gadu jubilejai 
1982. gadā Starptautiskā Tuberku-
lozes un Plaušu Slimību savienība 
ieteica 24. martu atzīt par Pasaules 
Tuberkulozes dienu.

Tuberkoloze ir sena, tomēr jop-
rojām aktuāla un izārstējama infek-
cijas slimība, ko izraisa tuberkolozes 
nūjiņa Mucobacterium tubercolozis. 
Tuberkolozes simptomi ir klepus ar 
vai bez krēpām, kas ilgst vairākas 
nedēļas, nespēks, paaugstināta ķer-
meņa temperatūra, pastiprināta svī-
šana naktīs, svara zudums. Slimībai 
progresējot, šos vieglos simptomus 
nomaina drudzis, mokošs klepus ar 

asins atspļaušanu, ievērojams svara 
zudums.

Pēdējo gadu laikā, lai arī ne-
daudz, tomēr ar tuberkolozi sasli-
mušo cilvēku skaits pieaug. Pēc 
statistikas datiem, 2011.g. Latvijā 
ar tuberkulozi saslimuši 788 cilvēki. 
Vidēji Latvijā 2010. gadā uz 100 000 
iedzīvotājiem ar tuberkulozi slimoja 
35,2 cilvēki, 2011.g. – 51,8.

Nelabvēlīga tendence – tuberku-
lozes pacientu skaita palielināšanās 
HIV inficēto un bērnu vidū, kā arī 
tas, ka arvien vairāk cilvēku inficējas 
ar multirezistentām jeb pret zālēm 
nejutīgām tuberkulozes formām.

Jēkabpilī saslimušo skaits, salī-
dzinot ar 2010.g., ir pieaudzis divas 
reizes. Tie ir 24 pacienti, no tiem divi 
bērni un divi pusaudži.  

HIV/AIDS, C hepatīts, tuber-
koloze – šīs slimības iet roku rokā, 
atrodot cilvēkā labvēlīgu vidi, aizved 
daudzus slimniekus līdz letālam iz-
nākumam.  Jēkabpils Sociālā dienes-
ta Zemā sliekšņa centrs aicina tuber-
kolozes pacientus bez maksas veikt 
C hepatīta un HIV eksprestestus, ie-
priekš piesakoties pa tālr. 65207094, 
29611389.

Pilsētas iedzīvotāji, esiet uzma-
nīgi un zinoši! Informāciju, konsul-
tācijas par tuberkolozi, HIV/AIDS, 
B un C hepatītiem ir iespēja saņemt 
Zemā sliekšņa centrā katru darba 
dienu no 9:00 līdz 17:00.

Jēkabpils Sociālā dienesta 
Zemā sliekšņa centrs

U.Tihomirova

24. marts – Pasaules 
Tuberkulozes  diena

PA S A Ž I E R U  I E VĒR ĪB A I !
Neretas un Jaunās ielas krustojuma rekonstrukcijas laikā no 

2013. gada 2. aprīļa pieturas „Akurātera iela” (1., 2.un 7.maršrutam) 
Jaunā ielā abos virzienos ir SLĒGTAS. 

Pietura stacijas virzienā pārcelta uz Neretas ielu aiz apļa, pietura po-
liklīnikas virzienā pārcelta uz Brīvības ielu.

SIA „Jēkabpils Autobusu parks” pasažieru pārvadājumu daļa

Lāsma Skļarska,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jaunatnes lietu speciāliste

 
Portāla draugiem.lv lietotā-

ju balsojumā par februāra labā-
ko fotoattēlu konkursā „Kļūsti 
par Jēkabpils pilsētas 2014. 
gada kalendāra autoru!” tika 
atzīts Askolda Berovska uzņem-
tais fotoattēls.

– Dažos teikumos pastāsti svarī-
gāko par sevi!

Mani sauc Askolds Berovskis. 
Dzīvoju Rīgā. Ar fotogrāfiju nodar-
bojos jau diezgan sen. Fotografēju 
galvenokārt dabu. Man fotoaparāts 
ir kā piezīmju grāmatiņa, kurā fiksē-
ju visu skaisto, ko redzu sev apkārt. 
Ļoti patīk jūra. Esmu gar tās malu 
nostaigājis daudzus desmitus kilo-
metru un vērojis to dažādās dien-
nakts stundās. Patīk fotografēt arī 
cilvēkus. Tieši no viņiem var sagai-
dīt visvairāk emociju. Fotografēša-
na nav mana profesija, tas ir mans 
vaļasprieks, bet spoguļkamera, kura 
tomēr nav visai parocīga ikdienas 
pastaigām, tomēr kaut kā vienmēr 
pamanās būt tuvumā. 

– Kā tapa tavs foto, ko iesūtīji 
konkursam?

Gadījās braukt cauri Jēkabpilij 

vakarā. Tad arī pirmo reizi pama-
nīju šo dūmojošo ražotni, bet nebija 
līdzi fotokameras. Izskatījās diezgan 
iespaidīgi, tāpēc izdomāju, ka noteik-
ti nobildēšu to nākamajā reizē, kad 
iznāks doties uz to pusi. Tā šī bilde 
arī tapa.

– Kāpēc nolēmi piedalīties kon-
kursā un vai ieteiktu to arī citiem?

Pamanīju konkursu portālā 
draugiem.lv un nolēmu iesūtīt savu 
darbiņu. Tā kā nedzīvoju Jēkabpi-
lī, tad, domāju, sanāk interesants 
stāsts „Ko tad pirmo pamana sve-
šinieks, izbraucot cauri Jēkabpilij”. 
Citiem arī iesaku fiksēt sev apkārt 
to, kas liekas interesants un noteik-
ti piedalīties konkursos, ja ir tāda 
iespēja. Fotografējiet un dalieties ar 
saviem labākajiem darbiem parādot 
tos arī citiem.

– Kas tev ir Jēkabpils?
Man tā ir vienkārši pilsēta Latvi-

jā, kurā esmu bijis samērā maz, bet 
labprāt to iepazītu tuvāk un noteikti 
safotografētu.

– Kādu fotomirkli tu visvairāk 
vēlētos notvert?

Uz šo jautājumu grūti atbildēt, 
jo labprāt noķertu daudzus mirkļus. 
Fotogrāfija ir kā narkotika: ja izdo-
das kāda laba bilde, tad gribas bildēt 
atkal un atkal.

Par labāko fotoattēlu februārī atzīts Askolda Berovska darbs



CILVĒKS, KAS IEDVESMO

8. marts 2. vidusskolā

Redaktores sleja
Ziniet, vienmēr pienāk reizes, kad arī vispilnākajiem cilvēkiem gribas 

paklusēt. Neteikt neko. Varbūt tāpēc, ka ir par daudz ko teikt, vai vienkārši – 
pateikt nav ko. Un šoreiz tas ir uz labu, apkārt ir daudz jauniešu no kuriem mēs 
varam pasmelt vēl un vēl. Arī šajā avīzē varam priecāties, ka tie ir te pat blakus 
– Jēkabpilī. Laiks iepazīties un ieklausīties viņos.

Ieva

Aktuāli

8. marts – Starptautiskā sieviešu 
diena, tāpēc Jēkabpils 2.vidusskolas au-
dzēkņi un vīrieši savām sievietēm (sko-
lotājiem un skolas darbiniecēm) veltīja 
teatrāli – muzikālu pārsteigumu „Viss 
sākas no mīlestības”. Pasākuma gaitā 9. 
– 12. klašu skolēni attēloja fragmentus 
no krievu klasiskās literatūras, kā, pie-
mēram, Puškina, Ļermontova, Gogoļa, 
Tolstoja slavenākiem darbiem, kopā ar 
skolotājiem un direktoru lasīja dzejoļus par mīlestību un dziedāja liriskās ro-
mances un dziesmas. Sieviešu dienas svinēšana kļūs par skolas jauno tradīciju, 
jo tieši tāds bija mūsu mērķis!

Šoreiz intervija būs muzikālās 
noskaņās – ar radošo jēkabpilieti 
Mārtiņu Medni, kas plašāk 
pazīstams ar segvārdu Cepums. 
Pavisam nesen visiem pieejams 
kļuva Cepuma un Anrī kopdarbs – 
albums „Skaisti skati”, tādēļ mēs 
steidzāmies uzzināt ko vairāk.

 – Cik daudz laika ir pagājis, kopš tu 
sāki nodarboties ar mūziku un repu?

Daudz laika ir pagājis, ja mēs sā-
kam skatīties pavisam senā pagātnē, 
bet, ja sākam veikt uzskaitījumu no 
brīža, kad kaut kas vairāk vai mazāk 
arī sāka sanākt, tad laikam jau nav. 
Lai gan man liekas, ka, uzskaitot ga-
dus, uz šādu jautājumu nevar atbil-
dēt. Salīdzinot ar vīriem, kas pavada 
katru dienu pie tekstiem vai mūzikas 
veidošanas, es ar mūziku neesmu no-
darbojies vispār, un spēju atcerēties 
tikai pāris gadus, kad tiku tam visam 
tā pamatīgi „pieplacis”. Nezinu, grūti 
atbildēt...

 – Vai visi tavi teksti ir paša 
sacerēti?

Tekstus, visus kā vienu, esmu 
sarakstījis es pats. Un tagad šķiet, ka 
daudzus no tiem labāk nemaz nebū-
tu sarakstījis vai publicējis, lai gan es 
saprotu, ka dzīvē tolaik viss bija, tā kā 
bija, un par laimi tagad ir, tā kā ir. 

 – Pastāsti, lūdzu, kā radās tavs 
segvārds.

Segvārda izvēlē nekāda skaista 
stāsta nav. Ieliku tāpēc, ka patika un 
īpaši neiespringu nekādos dziļākas 
domas meklējumos. Komandas biedri 
mani tā kādu laiku sauca, tāpēc arī at-

stāju. Turklāt man nebija nekādas no-
jausmas par to, kur un līdz kam mani 
tas viss aizvedīs. Tāpēc uzliku tikpat kā 
to, kas pirmais pagadījās priekšā, bet 
pārvērtās par kaut ko neatņemamu no 
manas dzīves. Vienmēr esmu gribējis 
nomainīt uz kādu sev piemērotāku 
„nosaukumu”, bet vienmēr likās, ka ir 
jau par vēlu. 

  – Tu jau vairākus gadus nodarbo-
jies ar mūziku – kādēļ doma par albu-
ma izdošanu radās tikai nesen?

Kaut kā nejūtu, ka es būtu izde-
vis baigo albumu (smejas). Salīmē-
jām tāpēc, ka vajag, un tā arī palika. 
Doma par albumu nav nekāda ne-
senā. Pirmais albums iznāca kādus 
piecus gadus atpakaļ, pēc tam vēl bija 
mixteips, un tikai tagad šis jaunais iz-
devums ir tāds pavisam nesen. Starp 
albumiem ik pa laikam biju uzcepis 
pa pāris dziesmām. Protams, jāpa-
sakās Edžam – vienmēr ir izručījis ar 
māsteringu. 

 – Ko vēl, atskaitot mūziku, tu pie-
skaiti pie saviem talantiem?

Turpinājums 7.lpp.

Studenta monologs
Dzīves skola

Dzīve, kura izmainījās!
Sākšu ar to, ka mani sauc Zane Vik-

šere un 2012.gada jūnijā es absolvēju 
Jēkabpils 3.vidusskolu. Daudzi pilsēt-
nieki domā, ka šī skola ir balstīta uz pa-
stiprinātu patriotisma iedvešanu katrā 
skolēnā, laikam arī tāpēc es šajā skolā 
mācījos visas 12. klases. Kas zina, ja 
apstākļi nebūtu tādi, kādi tie bija, es 
būtu atradusies citā vietā un citā laikā. 
Šodien atrodos Rīgā,kurā visi steidzas 
un mani nemaz neievēro. Esmu 1.kur-
sa studente un pastāstīšu par to, kā rit 
mana dzīve galvaspilsētā.

Jau 12.klases otrajā semestrī, kad 

info dienu ietvaros pie mums viesojās 
Ekonomikas un Kultūras augstskolas 
studenti un stāstīja par savām skolas 
gaitām, sapratu, ka tā būs mana īstā 
vieta. 

Programma, kura mani piesaistī-
ja visvairāk, bija – Izklaides un atpūtas 
industrijas vadība. Šī ir koledžas prog-
ramma, kurā jāmācās tikai divi gadi. Šo 
gadu laikā es iegūstu kvalifikāciju kultū-
ras menedžmentā kā pasākumu orga-
nizators, par ko vienmēr esmu gribējusi 
kļūt. Šī gan ir 1.līmeņa augstākā profe-
sionālā izglītība. Izvēlējos šo program-
mu, jo pēc tās beigšanas varēšu turpi-

Prologs – Kāpēc mums vajadzētu studenta 
monologu? Ikvienam jaunietim zināms, 
ka domas par nākotni un izvēlēm tajā ir 
smags temats, kurš bieži sagādā patiesi lielu 
‘’kravu’’ problēmu un sarežģītu jautājumu. 
Bet ir cilvēki, kas mums noteikti var palīdzēt, 
padaloties ar savu pieredzi, zināšanām, ļaujot 
mums ieskatīties viņu ikdienā. Iespējams, 
tieši tas palīdzēs atrast galamērķi un savu īsto 
vietu jau kā studentam.

nāt studēt vēl divus gadus un iegūt ba-
kalaura grādu. Kāpēc uzreiz negāju uz 
bakalaura programmu? Šajā gadījumā 
es iegūstu divus diplomus par augstāko 
izgītību, divas reizes vairāk praktizējos 
savā specialitātē un vairāk arī iemācos, 
jo mācību priekšmeti ir daudz plašāki. 

Ekonomikas un Kultūras augstsko-
la darbojas tāpat kā visas citas augst-
skolas Latvijā, tiesa gan šī ir privātā, ne-
vis valsts augstskola. Daudzus tas var 
biedēt finansiālu apsvērumu dēļ, taču, ja 
salīdzina mācību maksas dažādu augst-
skolu vidū, tad EKA ir viena no lētāka-
jām, nebūt ne sliktākajām. Mācības ir 
ļoti interesantas, jo pasniedzēji ir tiešām 
forši – nebaidos šī vārda, jo tas tiešām 
tā arī ir. Visi ir profesionāļi savā nozarē 
un māca daudz praktiskas lietas. Visla-
bākā sajūta augstskolā, kas stipri atšķi-
ras no vidusskolas, ir tas, ka šeit mēs 
esam līdzvērtīgi pasniedzējam. Starp 
pasniedzēju un studentu ir vienādības 
zīme, tas nozīmē,ka visiem ir vienāda 
atbildība, tiesības un pienākumi. Kas 
var būt labāks par ienākšanu auditori-

jā ar tējas krūzi, kādu jociņu no ziņām 
par iepriekšējās dienas notikumiem un 
interesantām diskusijām par kādu no 
lekciju tēmām. Protams, ne viss ir tik 
vienkārši. Ir dienas, kad neko negribas 
darīt, kad ir grūti vai neinteresanti, taču 
ne jau man vienai, bet visam kursam, 
kas man ir trāpījies ārkārtīgi interesants 
un radošs, par ko var tikai priecāties, jo 
arī pasniedzēji ir ievērojuši mūsu kursa 
atraktivitāti. Piemēram, Ziemassvētku 
ballē mans kurss bija vienīgais, kas sa-
gatavoja priekšnesumu, un ne jau šādu 
tādu, bet gan mūziklu.

Ir jāmācās arī augstskolā, tikai tas 
ir katra paša interesēs, cik daudz un kā 
to darīt. Es cenšos izdarīt visu maksi-
māli labi un laikā. Šogad skolā ir sācis 
darboties arī ansamblis, kurā ir dažādas 
personības un mūziķi, mums kopā ir 
interesanti. Mēģinājumi ir smieklu pil-
ni, kur nu bez tiem. Plusiņš ir arī tas, 
ka skolas vadība sola piešķirt nelielu 
atlaidi mācību maksai ansambļa censo-
ņiem. Jāpiebilst, ka atlaide pienākas arī 
studentiem, kas aktīvi darbojas skolas 

pašpārvaldē vai citādi popularizē skolas 
vārdu. Šim darbam ir arī reāli augļi, paši 
saprotam, kāpēc cenšamies.

Līdz šim piedzīvoju arī pirmo sesiju, 
ar kuru mūs biedēja jau no septembra, 
taču, ja lekcijās klausās, tad eksāmenu 
nenolikt nav iespējams. Protams, neiz-
paliek arī špikošana, jo tā ir mācīšanās 
galvenā sastāvdaļa.

Skolā bija dažādi pulciņi, arī obli-
gātie pulciņi, par kuru nepieciešamību 
ik pa laikam veidojas skaļas diskusijas. 
Vidusskolas „neobligātumu” parasti uz-
sver teju vai katra otrā skolotāja, taču ti-
kai no katra paša ir atkarīgs, kā mēs iz-
mantojam savu laiku. Es savējo centos 
izmantot maksimāli, lai darbotos sa-
biedriski un izmēģinātu daudz ko jaunu 
– dažādi projekti, pasākumi, izaicināju-
mi. Skola ne vienmēr bija pirmajā vietā. 
Vai tagad, atskatoties uz vidusskolu, es 
nožēloju, ka izlaidu kādu kontroldarbu 
vai neizlasīju kādu noveli un izšmaucu 
no sliktā vērtējuma? – Nē.

Turpinājums 7.lpp.

Jēkabpils jauniešu izdevums # 31 2013.gada marts



7.

www.jekabpils-jauniesi.lv              www.jekabpils-jauniesi.lv              www.jekabpils-jauniesi.lv

Runā jaunieši

Ko man darīt?

„Runā jaunieši”
Kontakti: runajauniesi@inbox.lv
  Avīzes vadītāja Lelde Nitiša, tālr. 28603052, e-pasts: lelde_n@inbox.lv
  Galvenā redaktore Ieva Deņisova, e-pasts: ievadenisova@gmail.com
  Jaunatnes lietu speciāliste Lāsma Skļarska, tālr. 25906344,
                                                       e-pasts: lasma.sklarska@jekabpils.lv

 – Kas jūs pamudināja pievērsties 
tieši šim sporta veidam?

Mārtiņš (M) – Pirmajā klasē pie 
mums, zēniem, atnāca mans pirmais 
treneris un izdalīja visiem iesniegumus 
par pieteikšanos futbola treniņiem. Ta-
gad šķiet, ja toreiz būtu atnācis basket-
bola treneris, es tagad spēlētu basket-
bolu. Kaut gan nē, maz ticams (smejas). 
Jau pirmajos treniņos iemīlējos šajā 
spēlē.

Raivis (R) – Kad biju mazs, es vien-
kārši gribēju nodarboties ar sportu. 

Valdis (V) – Jau agrā bērnībā man 
ļoti patika dzenāt bumbu pagalmā, pa-
tika skatīties futbolu. To novēroja ve-
cākais brālis un nolēma mani aizvest 
uz futbola treniņu. Pirmais treniņš man 
nepatika un vairs negribēju turp iet, taču 
tētis iedrošināja, ka jāturpina. Ar katru 

nākošo treniņu ļoti iepatikās spēlēt. 
Futbols kļuva par sirdslietu, tāpēc nolē-
mu turpināt.

– Vai jums ir savs elks – futbolists?
R – Jā, tas ir Ronaldinju.
V – Kad biju jaunāks, tad mans elks bija 
portugālis Krištiano Ronaldo, taču šo-
brīd ir pāris spēlētāji, no kuriem cenšos 
ņemt piemēru, jo patīk viņu spēles stils. 
M – Ir gan – Lionels Mesi, kurš 4 gadus 
pēc kārtas ir atzīts par pasaulē labāko 
futbolistu. 

– Puiši, kā ir ar sapņiem? Vai ir sap-
ņu komanda, kurā gribētu spēlēt?
M – Manuprāt, katram tāda ir, man tā ir 
FC Barcelona.
R – Jā, es arī par FC Barcelona!
V – Konkrētas komandas man gan nav, 
taču gribu uzspēlēt kādā no pasaules 
vadošajām līgām.

Cilvēks, kas iedvesmo

„Futbols man ir kā gaiss, bez tā es nespēju dzīvot!’’
„Tieši tā! Uz priekšu, malacis! Ē, nu, ko tu dari!? Uz vārtiem, uz 
vārtiem! Jāāāā, goooools!” Tieši kaut ko tādu mēs varam dzirdēt 
no aizrautīgiem faniem, kuri pie televizora ekrāniem vai tribīnēs 
atbalsta savu mīļāko futbola komandu. Bet kā tad īsti ir atrasties 
uzmanības centrā – uz laukuma? Par sajūtām izšķirošās spēlēs, 
veiksmes talismaniem un cīņas sparu mums pastāstīs Mārtiņš 
Bojārs, Valdis Vizulis un Raivis Gaidlazda – futbolisti, kuri rezultatīvi 
pārstāvējuši Jēkabpili dažādās sacensībās un čempionātos.

– Kādi ir rituāli, ko veicat pirms 
spēles?
V – Man pašam nav īpašu rituālu, taču 
cenšos pirms spēlēm kārtīgi izgulēties, 
atpūsties un noskaņoties spēlei morāli. 
Taču komanda parasti sastājas aplī uz 
laukuma un pārrunā spēles stratēģiju.
M – Vēl kapteinis vai kāds cits saka 
uzmundrinošu runu un uz „1, 2, 3” iz-
kliedzam komandas nosaukumu. Per-
soniskos rituālus gan nedrīkst izpaust, 
citādi tie vairs nedarbosies! 

– Vai jums ir savs talismans?
M – Hmm, laikam tomēr nav. Ai, nē, ir 
gan, bet arī to nedrīkst izpaust!
V – Šobrīd nav, taču iepriekš nevarēju 
iztikt bez gumijas aprocēm.

– Jūs droši vien esat guvuši izšķi-
rošos vārtus? Kāda sajūta pārņem šajā 
brīdī? 
R – Vienreiz esmu. Sajūta ir tiešām ļoti 
patīkama. 
V – Jā, ir bijuši daži šādi vārti, pēc ku-
riem komanda ir uzvarējusi. Tajā brīdī 
sajūtas ir neaprakstāmas, it īpaši svarī-
gās turnīra spēlēs. Taču kopumā lielāks 
prieks ir tieši par komandas uzvaru, ne-
vis par pašiem vārtiem. Bet, protams, 
patīkami atcerēties šādus brīžus. 
M – Pagājušajā ziemā spēlē pret „Litru” 
iesitu izšķirošo soda sitienu. Tad šķita, 
ka laiks apstājas, zeme pārstāj griez-
ties. Tādos mirkļos liekas, ka nav labā-
kas vietas  pasaulē. Neaprakstāmi!

– Vai spēles laikā ir svarīgi sajust 
līdzjutēju atbalstu?
V – Noteikti, tas ir ļoti svarīgi. Kā saka, 
līdzjutēji ir divpadsmitais laukuma spē-
lētājs, kurš ļoti palīdz spēles laikā.
M – Domāju, ka būtiskāk tas ir spēles 
beigās, kad norisinās izšķirošie notiku-
mi. Līdz tam es apkārt nevienu neredzu, 
tikai laukumu, bumbu un spēlētājus. 
R – Nē, es esmu pieradis, ka neviens 
neskatās mūsu spēles (smejas). 

– Cik nozīmīgs ir trenera teiktais 
gan uz laukuma, gan dzīvē?
R – Mēs vienmēr klausāmies un ar res-
pektu uztveram to, ko saka treneris.
M – Bieži vien trenera teiktais nosaka 
spēles iznākumu.
V – Gan treniņos, gan spēlēs vienmēr 
uzklausu treneri, jo treneris ļoti labi no 
malas var redzēt, ko vajag uzlabot. Arī 
dzīvē pieauguša, pieredzējuša cilvēka 
viedoklis vienmēr ir nozīmīgs.

– Vai nebaidāties no sāpīgiem kri-
tieniem ne tikai uz laukuma, bet arī ār-
pus tā?
V – Sāpīgi kritieni gan dzīvē, gan sportā 
ir neizbēgami, tāpēc no tiem nebaidos. 
Vairāk domāju par to, kā no tādiem āt-
rāk piecelties un pārdzīvot tos. 
R – Laukumā es par to nedomāju, vien-
kārši ir jādara viss, lai uzvarētu. Dzīvē 
gan negribas sasisties.
M – Tieši tā – uz laukuma galvenais ir 
nosargāt savus vārtus un iesist bumbu 
pretinieka vārtos. Ārpus laukuma var-
būt arī baidos, grūti pateikt. 

– Meitenēm bieži vien ļoti patīk 
sportisti. Vai tas, ka esat futbolisti, pa-
līdz savaldzināt meitenes?

M – Nezinu, iespējams. Bet es do-
māju, ka šim faktam meitenes savaldzi-
nāšanas procesā nav īpašas nozīmes. 

V – Tas šad tad palīdz, taču šo trum-
pi parasti neizspēlēju.

– Vai vecāki lepojas ar jūsu sasnie-
gumiem un apmeklē spēles?
R – Protams, ka lepojas! Lai arī reti, to-
mēr apmeklē.
M – Jā, lepojas ar katru manu sasniegu-
mu. Vecāku atbalsts tiešām ir jūtams. 
Spēles visbiežāk apmeklē tētis, reizēm 
viņam pievienojas arī mamma. 
V – Noteikti lepojas un, protams, grū-
tos brīžos arī atbalsta. Abi vecāki grib 
apmeklēt manas spēles, taču pagaidām 
ļauju to darīt tikai tētim, jo mammai 

varētu būt ļoti grūti skatīties, viņa ļoti 
uztraucas.

– Kādi vēl ir jūsu hobiji, aizraušanās?
R – Es spēlēju grupā „Relentless”.
V – Diezgan nopietni spēlēju arī dam-
breti, taču citu nopietnu hobiju vairs nav, 
jo futbols pārsvarā aizņem visu manu 
brīvo laiku.

– Kā jūs sevi raksturotu? 
R – Kā cilvēku, kurš pārāk daudz runā 
un pārāk maz pasaka.
V – Raksturotu sevi kā neatlaidīgu un 
spītīgu, ar lielu gribasspēku, taču do-
māju, ka mani draugi varētu mani pre-
cīzāk noraksturot.
M – Es esmu kautrīgs, draudzīgs un 
protu arī pajokot.

– Kādai jābūt dienai, lai jūs uzskatī-
tu to par izdevušos?
V – Izdevusies diena ir tā, kuru varu pa-
vadīt kopā ar draugiem un sev tuviem cil-
vēkiem. Kad var nesatraukties ne par ko.
M – Manuprāt, pats galvenais ir pie-
celties pēc paša gribas, nevis tāpēc, ka 
noskan modinātājs. Ak, jā, un galvenās 
ir brokastis! 
R – Tādai dienai ir jāsākas grupas mē-
ģinājumu telpā plkst.13:00 un jābeidzas 
plkst.22:00 mājās, pēc mēģinājuma.

– Kā ir ar nākotnes plāniem? Pēc 
vidusskolas beigšanas domājat turpināt 
spēlēt?
M – Es par to nešaubos! Futbols man ir 
kā gaiss, bez tā es nespēju dzīvot! 
R – Varētu jau kādā komandā spēlēt, bet 
drīzāk, ka nē.
V – Šobrīd viss iet uz to, ka turpināšu 
spēlēt futbolu, jo nevaru bez tā iztikt. To 
pat varētu saukt par atkarību.

– Tiešām no sirds puišiem novēlu, 
lai izdodas viss iecerētais un sapņu ko-
manda ir vien rokas stiepiena attālumā! 

Arta Veigure

Nobeigums. Sākums 6.lpp.
Mūziku es pie saviem talantiem 

nepieskaitu (smejas). Bet tas, ko es 
vēl augstu novērtēju, ir sports un paš-
izglītošanās vispār kā tāda. Es ieteiktu 
daudziem iemājot sevī šādu talantu. 
Protu vēl, manuprāt, šādas tādas lietas, 
bet nedomāju, ka man par to būtu jāru-
nā kā par kādu talantu, bet gan ceļu uz 
sasniegumiem vai vienkārši izdošanos. 
Domāju, ka manā gadījumā, talants ir 
vienkārši ieguldītā darba rezultāts.

 – Kādu mūziku tu klausies ikdienā, 
kāda ir tava gaume?

Klausos visu pēc kārtas, visu, kas 
patīk un, ja repu, tad tikai krievu.

 – Kuru Latvijas repa izpildītāju mū-
zika tevi piesaista visvairāk?

Nu, mani piesaista daudzu izpildī-
jums, bet es neklausos ikdienā nevie-
nu. Man viņi vairāk patīk kā cilvēki, jo ir 
radošas personības – brīvāki un mazāk 
piespiesti vai pelēki, bet par viņu mūzi-
ku izteikties, un kurš vislabāk patīk, es 
nevaru. Man vislabāk patīk Mbpk vai 
DaKray, tāpēc ka draugi. Lai gan viņi 
mūziku izpilda krievu valodā, bet pie 
Latvijas repa tik un tā ir pieskaitāmi.

 – Pastāsti, kādi ir tavi hobiji, ar ko 
nodarbojies ikdienā.

Nodarbojos ar sportu, mūziku un 
lasu grāmatas.

 – Vai tev ir kāds talismans, laimes 
nesējs vai arī tu šādām lietām netici?

Nē, laikam nav. Bija un būs, bet ta-

gad nav.
 – Kāda nozīme tavā dzīvē ir 

grāmatām?
Kā, kāda nozīme? Liela! Bez grā-

matām gudri prāti pat var pazudināties. 
Man tās paplašina redzesloku, un šādi 
es varu labi iepazīt pats sevi. 

 – Kura no paša dziesmām tev vis-
vairāk patīk?

Nav tā, ka patiktu kāda dziesma 
visvairāk. Man katra nākamā dziesma 
patīk vairāk par iepriekšējo, tad jau lai-
kam sanāk, ka vislabāk patīk pati pēdē-
jā, ko sarakstīju.

 – Kas tevi iedvesmo?
Mani iedvesmo mana mūza.
 – Kā tev pašam šķiet – esi no do-

mātājiem vai runātājiem?
Lai es atbildētu uz šādu jautāju-

mu, man liekas, ka būtu nepieciešams 
vesels avīzes izdevumus ar satura iz-
klāstu. Nezinu... Domāju, ka drīzāk pēc 
situācijas.

 – Vai tev patīk pārmaiņas?
Jā, patīk. Tagad sēžu savā tik tikko 

pārkārtotajā dzīvoklī. Domāju, ka pār-
maiņas vienmēr ir uz labu.

– Kā tev pašam šķiet – cik tālu esi 
gatavs iet mūzikas sfērā?

Pagaidām es sevi vispār neredzu 
tālāk par undergroundu. Es daru to, 
kas man patīk, un nedomāju par to, kas 
būs rīt. Saistībā ar mūziku man ir citas 
prioritātes.

Kristiāna Ščerbicka

Studenta monologs
Nobeigums. Sākums 6.lpp.

2012.gada jūnijā biju nobijusies ne 
pa jokam, jo bija jādomā, ko darīt tālāk 
ar savu dzīvi. Liekas, ka nekas daudz 
jau nemainās, tikai vieta. Patiesībā 
mainās ļoti daudz, vismaz man viss ap-
griezās ar kājām gaisā. Ļoti svarīgs ir 
morālais un arī finansiālais atbalsts no 
ģimenes. Vislielākais paldies maniem 
vecvecākiem, kuri gatavi darīt visu, lai 
tikai palīdzētu saviem mazbērniem, ne-
skatoties uz citu viedokli. Bet ko darīt, ja 
tomēr pietrūkst? Es nešaubos, ka šis ir 
galvenais šodienas jautājums 12.klases 
skolēnam, par ko, kur un kā mācīties un 
dzīvot nākamajā septembrī. Kad uzzi-
nāju par Vītolu fondu, uzreiz sapratu, ka 
man ir jāmēģina tam pieteikties, jo citas 
iespējas man nebija. Konkursam bija 
vairākas kārtas, kuras laikam arī neiz-
turēju, bet paliku aiz „strīpas”. Pienāca 
oktobris, kad biju nocīnījusies jau vienu 
mēnesi jaunajā skolā, un man atnāk e-
pasts no Vītolu fonda, ka ir atbrīvojusies 
vieta un tā tiek piešķirta man. Es biju 
aizmirsusi par šo stipendiju, jo necerē-
ju to vairs saņemt. Prieka asaras bija 
nevaldāmas, zvanīju visiem un stāstīju 
par šo lielo iespēju. Viens no pirmajiem 
zvaniem bija manai latviešu valodas 
skolotājai un klases audzinātājai Lilijai 
Zēbergai, jo viņa mani ļoti atbalstīja ne 

tikai mācību ziņā, bet arī privātajā dzīvē. 
Nu jau ir marts, un katra mēneša bei-
gās manā kontā ieskaita naudiņu, kura 
ir milzīgs atbalsts studentam, kura ģi-
menē ir vēl trīs bērni un nav nemaz tik 
viegli tikt ar visu galā.

Visus vidusskolas gadus darbojos 
arī Jēkabpils Jauniešu domē un arī šajā 
avīzītē. Jauniešu domē esmu arī šodien 
un aiziet netaisos, jo mēs visi esam 
daļa no tās. Nav svarīgi, kur atrodos, jo 
esmu jēkabpiliete un centīšos uzlabot 
dzīvi tajā, cik nu vien būs manās spējās, 
darbojoties kopā ar mūsu fantastisko 
komandu. Bailīgi 10.klases sākumā 
gāju uz pirmo JJD sēdi un tagad liekas, 
ka pagājis ļoti ilgs laiks, kurš nesis tikai 
augļus un ārkārtīgi daudz pieredzes, 
kura noder man arī tagad. Liels prieks 
par jaunajiem biedriem, kuri ir aktīvi un 
piedalās visur, kur vien iespējams.

Laikam esmu diezgan daudz pa-
stāstījusi par sevi un skolu. Sanāca 

reizē arī reklāmiņa par Ekonomikas un 
kultūras augstskolu, bet tā tas arī bija 
domāts, jo šī ir fantastiska skola (starp 
citu šo vārdu man pielipināja kursa 
biedrs, kurš ir ļoti interesants cilvēks, 
kaut jūs katrs ar tādu iepazītos!). Šeit 
mācās līderi visās jomās, arī es starp 
tiem jūtos kā līderis, kā līdzvērtīga 
visiem pārējiem. EKA ir mana īstā iz-
vēle! Ja ir kādi jautajumi par skolu vai 
vienkārši jebkādi jautājumi, droši varat 
uzmeklēt mani sociālajos tīklos. Varu 
piebilst, ka plānoju drīzumā sākt veidot 
tagad tik populāro blogu, lai ar tā palī-
dzību iepazīstinātu pasauli ar maniem 
iespaidiem, dzīvi un pārdomām. Uz 
tikšanos Jēkabpilī, Rīgā vai internetā, 
lai diskutētu, apmainītos ar informāciju 
vai vienkārši kopā pasmietos par kādu 
jociņu.

Zane Vikšere,
Ekonomikas un kultūras 

augstskolas studente, jēkabpiliete



8.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Biedrība „Ašie lūši” dibināta 
2012. gada 21. februārī un šogad 
svin savu pastāvēšanas pirmo jubile-
ju. Biedrība apvieno gan pieaugušos, 
gan bērnus un jauniešus. 

Biedrība veidota ar mērķi nodro-
šināt radošas un izglītojošas nodar-
bības, tā lietderīgi pavadot brīvo lai-
ku. “Ašie lūši” ir piedalījušies dažā-
dos Jēkabpils pasākumos.  Jēkabpils 
Galvenās bibliotēkas Bērnu literatū-
ras nodaļā tapa Lieldienu vainagu iz-
stāde. Biedrība iesaistījās bērnu dze-
joļu grāmatas “Rakstu dzejoli pats” 
tapšanā un sekmīgi startēja pašval-
dības projektu konkursā ar projektu 
“Pa lūša pēdām!”, kas guva pašval-
dības finansiālu atbalstu. Tā mērķis: 
ar interaktīvu galda spēļu palīdzību 
iepazīstināt ar  Jēkabpils pilsētvi-
di, tās objektiem un vietām, kas 
saistošas bērniem, kā arī audzināt 
lepnuma un patriotisma jūtas pret 
savu pilsētu. Mūsu mērķis bija radīt 
materiālus, kas bērniem būtu intere-
santi, un vienlaikus palīdzētu iepazīt 
to, kas mums apkārt. Iecere īsteno-
jās un spēļu komplekti Ziemassvēt-
kos tika dāvināti pilsētas skolām un 
bērnudārziem, kā arī organizācijām 
un citām iestādēm, kas nodarbojas 
ar bērniem. Decembrī tika organi-

zēts „Ziemassvētku ticējumu ma-
ratons”, kurā varēja piedalīties gan 
mazs, gan liels. Atašienē kopā ar 
pagasta sociālo dienestu noorgani-
zējām labdarības akciju „Iepriecini 
savus līdzcilvēkus!” – bērni un jau-
nieši gatavoja apsveikumus veciem, 
vientuļiem cilvēkiem un invalīdiem. 

2013. gads solās būt tikpat ra-
žīgs – top jauni plāni un ieceres. Ir 
izveidota biedrības mājas lapa www.
draugiem.lv/asielusi, kurā var iepa-
zīties ar jaunumiem, izlasīt par dažā-
diem konkursiem, kuros var piedalī-
ties individuāli vai kopā ar biedrību, 
uzzināt par biedrības nodarbībām 
un aktivitātēm, apskatīt foto, uzdot 
jautājumus. Pašlaik var piedalīties 
konkursā par Poliju, fotokonkursos, 
kā arī biedrības organizētajā stādu 
audzēšanas konkursā. Labprāt aici-
nām savā pulkā jaunus dalībniekus, 
kā arī piedalīties biedrības organizē-
tajās radošajās darbnīcās Brīvības 
ielā 45. Interesenti var sazināties 
pa e-pastu: asielusi@inbox.lv vai, iz-
mantojot portālu draugiem.lv. 

Biedrības vadītāja 
Sanita Dīriņa, 

foto no personīgā arhīva

No 28.februāra līdz 3. martam 
Rīgā, Ķīpsalas hallē, notika izstāde 
„Skola 2013”, kuras laikā tika or-
ganizēts profesionālās meistarības 
konkurss „Jaunais profesionālis 
2013”. Konkurss tika organizēts un 
finansēts ES līdzfinansētā projektā 
„Profesionālo mācību priekšmetu 
pedagogu un prakses vadītāju teorē-
tisko zināšanu un praktisko kompe-
tenču paaugstināšana”. 

Profesionālais konkurss Uzņē-
mējdarbības nozarē notika otro reizi 
un tajā piedalījās 6 rofesionālo iz-
glītības iestāžu audzēkņi: Ventspils 
tehnikums –Vita Rone; PIKC Liepā-
jas Valsts tehnikums – Kārlis Šēns; 
Jēkabpils Agrobiznesa koledža – 
Lāsma Sīle; Ogres Valsts Tehnikums 
– Alīna Liepiņa; Rīgas Tirdzniecības 
tehnikums – Jānis Arbidāns; Prieku-
ļu un Jāņmuižas Valsts tehnikums – 
Kaspars Beļavs.

Konkurss sākās ar uzņēmuma 
skatloga noformēšanu. Liels paldies 
jāsaka uzņēmējdarbības konkursa 
atbalstītājam SIA „ArGaumi” un 
personiski Marikai Rudzītei-Griķei, 
par piedāvāto iespēju visiem konkur-
sa dalībniekiem iekārtot stendus ar 
vienādu produkciju. Galarezultāts 
bija patiesi gaumīgs un uzrunāja 
ikvienu izstādes „Skola 2013” ap-
meklētāju. Nākamajā dienā jaunieši 
pārbaudīja savas teorētiskās zināša-

nas, sacenšoties viktorīnā par biz-
nesa terminiem. Sekoja pieteikuma 
par iespiedreklāmas pagatavošanu 
uzrakstīšana un reklāmas parauga 
izveidošana. Trešā konkursa diena 
bija veltīta dažādu „āķīgu” ar uzņē-
mējdarbību saistītu situāciju analī-
zei. Vienā no situācijām žūrijas ko-
misijai bija jāatbild angļu valodā. Tas 
bija veidots kā mēģinājums piesaistīt 
potenciālo investoru savam dzimta-
jam novadam. 

Turpretim 3.martā uzņēmēj-
darbības stendā noritēja paraugde-
monstrējumi, kuros atraktīvā veidā 
iepazīstināja ar izglītības iestādēm 
un viņu piedāvātajām profesijām. 
Paraugdemonstrējumos varēja aktī-
vi piedalīties ikviens interesents! 

Konkursantu darbu vērtēja ek-
spertu komisija, ko veidoja konkursu 
atbalstītāju – darba devēju, sociālo 
partneru un profesionālo asociāciju 
deleģēti, neatkarīgie eksperti.

Ieva Langenfelde – komisijas 
priekšsēdētāja, A/S „Swedbank”  
Jauniešu segmenta vadītāja;

Marika Rudzīte-Griķe – SIA 
„ArGaumi” valdes locekle; Oksana 
Lentjušenkova – SIA „Alberta kole-
dža” direktore; Dainis Locāns – Lat-
vijas Biznesa konsultantu asociācijas 
izpilddirektors.

„Jauno profesionāli” bieži sa-
līdzina ar olimpiādi, kurā jaunieši 

cīnās, lai pierādītu savas profesionā-
lās kompetences. 3.martā konkursa 
svinīgajā noslēgumā tika sadalītas 
medaļas visos 34 profesionālajos 
konkursos, kuri Ķīpsalā paralēli no-
ritēja trīs dienas.

Uzņēmējdarbības konkursa lau-
reāti ir:

1.vieta – Kārlis Šēns (Liepā-
ja), 2.vieta – Alīna Liepiņa (Ogre) 
un godpilnā 3.vieta – Lāsma Sīle 
(Jēkabpils).

Sveicam Lāsmu, viņas pedagogu 
Valdu Kalniņu un visu Jēkabpils Ag-
robiznesa koledžas kolektīvu!

Pasākums ir noslēdzies, snie-
dzot gandarījumu par paveikto, bet 
domas jau ir pievērstas nākamajam 
gadam… jauniem izaicinājumiem un 
jaunām idejām!

Tāpat liels paldies jāsaka Kole-
džas 2.kursa audzēknim Sandim Bo-
gačenkovam, kas veidoja konkursa 
norises atspoguļojumu fotogrāfijās, 
kuras vairāk var aplūkot Koledžas 
mājaslapā (www.jak.lv).

Ja vēlies pierādīt savu biznesa 
ideju, tad pievienojies Jēkabpils Ag-
robiznesa koledžas kolektīvam! Esi 
aktīvs un veido savu nākotni jau 
šodien! 

„Jaunā profesionāļa 2013” 
Uzņēmējdarbības profesionālā konkursa 

rīcības komisijas priekšsēdētāja, 
Ingrīda Veipa

Koledžas audzēkne sekmīgi startē 
„Jaunajā profesionālī 2013”

Smaida Ščerbicka

A.Žilinska Jēkabpils mūzikas sko-
la var lepoties ar daudziem talantī-
giem skolas absolventiem, kuri spilgti 
pieteikuši sevi mūzikas pasaulē un 
aktīvi piedalās Latvijas kultūras dzī-
vē,  apceļojot pasauli ar LNO orķes-
tri, koriem „Ave Sol”, „Kamēr” un 
Valsts kori „Latvija”, muzicējot N.Šnē 
vadītajā kamerorķestrī „Sinfoinetta 
Rīga”. Esam lepni par Tomu Rēķi, 
kurš studē Mūzikas akadēmijā, ir brī-
nišķīgs klasiskās mūzikas un rokmū-
zikas skaņdarbu aranžētājs, „Kazano-
vas orķestra” dibinātājs un diriģents.

Arī audzēkņi, kuri šobrīd mācās 
mūzikas skolā, plūc laurus Valsts un 
reģionālajos konkursos. 

Madara Briška mācās Salas vidus-
skolas 9.klasē. Mūzikas skolā apgūst 
flautas spēli, solo dziedāšanu, spēlē 
mūzikas skolas kamerorķestrī, flautu 
kvartetā un flautu ansamblī. 2013.g. 
26.janvārī arī Madara piedalījās XVI-
II Latvijas mūzikas skolu pūšamins-
trumentu izpildītāju konkursā Rīgā 
un kļuva par konkursa diplomandi. 
2013.g. 27.februārī Madara Briška 
minēto ansambļu sastāvā piedalījās 
Latgales reģionālajā ansambļu kon-
kursā „Latgales svilpaunieki” un abās 
kategorijās ieguva 1.vietu. 2013.g. 
13.martā Rēzeknē norisinājās Latga-
les mūzikas skolu pūšaminstrumentu 
konkurss. Madarai tika piešķirts vis-
augstākais punktu skaits un rezultā-
tā – 1.vieta. Madaras sapnis ir vasarā 
iestāties J.Mediņa mūzikas vidussko-

lā un turpināt atklāt flautas spēles 
noslēpumus.

2013. g. 26.janvārī Elīza Rēķe 
piedalījās XVIII Latvijas mūzikas 
skolu pūšaminstrumentu izpildītā-
ju konkursā Rīgā un izcīnīja 3.vietu. 
2013. g. 13.martā Rēzeknē norisinājās 
Latgales mūzikas skolu pūšaminstru-
mentu konkurss. Elīzai – 2.vieta. Arī 
Elīza spēlē ne tikai mūzikas skolas 
kamerorķestrī, bet arī flautu kvartetā 
un flautu ansamblī. Elīzas mērķis ir 
turpināt mūzikas studijas E.Dārziņa 
mūzikas vidusskolā.

Madara Briška un Elīza Rēķe 
konkursā, kurš norisinājās 26.janvārī 
Rīgā, ir izcīnījušas godpilnās tiesības 
piedalīties Latvijas jauniešu pūtēju 
orķestrī, kurš vasaras vidū dosies uz 
Starptautisko konkursu Nīderlandē.

Annija Briška ir ļoti daudzsološa 
saksofoniste un saksofona spēli ap-
gūst ceturto gadu. Konkursā, kurš no-
risinājās šī gada 13. martā, Annija ie-
guva 1.vietu (skolotājs Jānis Briška). 
Par minētā konkursa diplomandiem 
kļuva Arturs Vīndedzis (skolotājs 
Kārlis Strazdiņš), Kristaps Cvilikovs-
kis un Krišjānis Stankevics (skolotājs 
Vitālijs Davidovskis).

2.martā Daugavpilī norisinājās 
Valsts konkursa „Jaunais pianists” 2. 
kārta. Daniela Grugule ieguva 1.vie-
tu, Agnese Ozoliņa 2.vietu (skolotāja 
Antra Korņejeva), Mihails Pronovičs 
1.vietu (skolotāja Anita Cinkmane) 
un Dinijai Burdai Atzinības raksts 
(skolotāja Ligita Tuntule). Konkur-
sa laureāti dosies uz Valsts konkursa 

3.kārtu, kurš 24, 25.martā norisinā-
sies Rīgā. 

Mūzikas skolā aktīvi darbojas 
dažādi kolektīvi. Pūtēju orķestris 
(diriģents  Jānis Briška), skolas ka-
merorķestris Mārtiņa Berga vadībā, 
saksofonu ansamblis (skolotājs Jānis 
Briška), sitaminstrumentu ansamblis 
(skolotājs Vitālijs Davidovskis), zēnu 
koris (diriģente Agnese Grudinska, 
vokālā pedagoģe Agnese Levinska), 
flautu, kvartets, flautu ansamblis 
(skolotāja Smaida Ščerbicka), akor-
deonistu orķestris (skolotāja Iveta 
Bērziņa), 3.– 8.klašu koris, 1.klašu 
koris, 2.klašu koris (diriģente Agnese 
Grudinska), klavieru ansambļi.

27.februārī flautu kvartets un 
flautu ansamblis piedalījās Latgales 
reģionālajā ansambļu konkursā „Lat-
gales svilpaunieki” un abās kategori-
jās ieguva 1.vietu (skolotāja Smaida 
Ščerbicka).

2.martā Mūzikas akadēmijas 
Lielajā zālē savas balsis ieskandināja 
zēnu koris (diriģente Agnese Grud-
inska, vokālā pedagoģe Agnese Le-
vinska), piedaloties J.Vītola III Latvi-
jas mūzikas skolu koru un ansambļu 
konkursā. Koris izcīnīja iespēju pieda-
līties konkursa finālā.

Šajā gadā A.Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skolai apritēs 55 gadi.  Au-
dzēkņu panākumi konkursos, muzi-
cēšana koncertos sniegusi lielu ganda-
rījumu skolotājiem, viņu vecākiem un 
ir brīnišķīga dāvana skolai šajā svētku 
reizē.

Mūzika, labas domas, centīgs darbs, veiksme 
un ceļavējš

Mēs augam – mums jau gadiņš!

Inga Grīnberga, 
reģionālās koordinatore Jēkabpilī
Jēkabpils TITC

Moderns uzņēmums mūsdienās 
nav iedomājams bez tehnoloģijām un 
prasmīgas to izmantošanas. 

Vai esat pārliecināts, ka jūsu 
darbinieki prot efektīvi un ātri strā-
dāt ar teksta materiāliem, analizēt 
skaitliskos datus, izmantot internetu, 
prezentēt jūsu produktus klientiem? 
Varbūt esat nolēmis pilnveidot savu 
grāmatvedības uzskaiti vai savu biz-
nesu attīstīt e-vidē?

Šo un daudz ko citu jūs un jūsu 
darbinieki var apgūt projektā „In-
formācijas tehnoloģiju apmācības 
mazajiem un mikro uzņēmumiem 
konkurētspējas un produktivitātes 
veicināšanai”. Projektu realizē Lat-
vijas Informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju asociācija sadarbībā ar 
reģionālajiem koordinatoriem, Jē-
kabpilī  – Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs.  

Projektā tiek realizētas apmācību 
programmas par īpaši izdevīgu cenu, 
kur 80% apmācību izmaksu līdzfi-
nansē Eiropas Savienība.  

IKT pamati uzņēmējdarbības 
atbalstam.

Dokumentu sagatavošana un 
lietvedības organizēšana (ar Micro-
soft Word).

Tabulas, aprēķini un grafiki (ar 
Microsoft Excel).

Datu analīze un pārskatu saga-
tavošana, izmantojot elektroniskās 
tabulas (ar Microsoft Excel).

Datorizēta grāmatvedības uz-
skaite ar Tildes Jumis Mini. 

Prezentācijas tehnoloģijas un me-
todes (ar Microsoft PowerPoint). 

Interneta iespējas uzņēmējdarbī-
bas atbalstam un attīstībai. 

Komunikācija ar klientiem un sa-
darbības partneriem. 

E–komercija un Interneta 
mārketings. 

Projektu vadības pamati. 
Mācību dalībnieki var būt it visi 

uzņēmuma darbinieki. Mācībām var 
pieteikties uzņēmumi, kuri ir reģis-
trēti LR Uzņēmumu reģistrā (indi-
viduālie komersanti, mazie un mikro 
komersanti), darbojas atbalstāmajā 
nozarē un neatbilst grūtībās nonāku-
ša komersanta statusam.

Vairāk uzzināt par piedāvātajiem 
kursiem, pieteikšanās kārtību, kā 
arī reģistrēties mācībām var portālā 
www.mmu.lv. Papildu informācija pa 
tālruni 652 21333.

Esi gudrs uzņēmējs! Padari 
gudrākus arī savus darbiniekus!

Aicinām 1. aprīlī piedalīties pilsētas pensionāru 
apvienības rīkotajā Lieldienu pēcpusdienā

Jēkabpils pilsētas pensionāru apvienība š.g. 1. aprīlī pl. 14.00 Jēkab-
pils Tautas namā rīko pilsētas pensionāru Lieldienu pēcpusdienu. Līdzi 
jāņem groziņš un nedaudz naudas ziedojumiem. Aicinām piedalīties in-
valīdus, Daugavas Vanagus, Sporta veterānus, represētos, ielu komitejas.

Jaunā Jēkabpils pilsētas Pensionāru apvienības adrese: Brī-
vības iela 45, 2.stāvs. Aicinām jaunus pensionārus ar savām idejām, 
jautājumiem otrdienās no pl. 10.00 līdz 14.00 un piektdienās no pl. 10.00 
līdz 14.00. Telefons: 65231333, m.t. 26248553, m.t. 29840534.

Jēkabpils pilsētas pensionāru apvienības valde



9.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs

APRĪLĪ PIEDĀVĀ:

Dace Kokoreviča,
P.i.i. „Kāpēcītis” skolotāja

No vizbulītēm, pūpoliem un zālēm,
No bērzu pumpuriem šis laiks ir 

austs,
Ko Lieldienas ir atnesušas plaukstās,
Mūs aicinot gan priecāties, gan mīlēt,

Un pašiem mīlestību paust.
Pavasaris kā allaž mūsu iestādē 

bijis ļoti rosīgs, dažādiem radošiem, 
skanīgiem, lustīgiem un vēl nebiju-
šiem pasākumiem piesātināts laiks. 
Kā jau ierasts arī šogad p.i.i. „Kāpē-
cītis” kolektīvs un audzēkņi aktīvi 
gatavojas sagaidīt Lieldienas. Šie 
svētki iestādē nekad nav skumji, tie 
ir pavasara atmošanās svētki. Tas ir 
laiks, kad telpu dekorācijās sniega-
vīrus nomaina melnie strazdi, snie-
gavīru atstātajās slotās uzplaukst 
pūpoli un leduspuķu vietā uzzied 
sniegpulkstenīši, tulpes un krokusi. 

Cenšamies būt radošas, visas 
skolotājas kopā meklē idejas un rea-
lizē tās, domājot par to, lai mūsu 
bērniem būtu interesanti un Liel-
dienu laiks sagādātu prieku. Iestā-
des muzikālās skolotājas ieskandina 
mūzikas nodarbībās pavasara dzies-
mas jau gandrīz tūlīt pēc jaunā gada 
sagaidīšanas. Lielā svinēšana no-
tiek, visiem kopīgi gan ejot rotaļās, 
skandējot tautasdziesmas, gan pie-
daloties jautrās stafetēs un dziedot 
dziesmas. Svētkos atraktīvās skolo-
tājas pārtop par zaķiem, cāļiem un 
citiem Lieldienu tēliem, pastiprinot 
Lieldienu noskaņu vēl vairāk. Neva-
ram iedomāties šos svētkus arī bez 
olu ripināšanas un tradicionālajām 
olu kaujām.

Ik gadu katrā grupiņā tiek orga-
nizēta Lieldienu olu izstāde, meklē-
jot viskrāšņāko un arī visizturīgāko 
olu, tāpat tiek meklēta iestādes vis-
skaistākā ola. Te nu katras grupas 
skolotājas iedarbina fantāziju un ko-
pīgi ar bērniem no dažādiem mate-
riāliem izgatavo savu lielo Lieldienu 
olu ar ko lepoties svētkos.

Šogad sadarbībā ar vecākiem un 
kristīgās mācības pulciņa skolotāju 
tiek plānots īstenot izglītojošu pasā-
kumu iestādes vecāko grupu audzēk-
ņiem, kur Lieldienu tradīcijas tiks 
apskatītas no citas – kristīgās puses, 
jo vēlamies, lai mūsu bērni būtu zi-
noši un pazītu ne tikai latviešu ie-

ražu svētkus Lieldienas, bet mācētu 
saskatīt tajos arī dziļāku jēgu.

Izmantojot izdevību vēlos visiem 
novēlēt priecīgas un saulainas Liel-
dienas. Un lai Lieldienu prieki ne-
beigtos bērnudārzā, vēlos padalīties 
ar idejām, kā atraktīvi sagaidīt šos 
svētkus kopā ar bērniem mājās:

• nedēļu pirms Lieldienām kopā 
ar bērniem trauciņā iesējiet zāli, lai 
Lieldienās ir, kur olas guldīt.

• Pagatavojiet papīra groziņu, 
kurā svētkos likt olas, ko nesīsiet 
dāvanā!

• Pārrunājiet pavasarī dabā no-
tiekošo, atrodiet dažādus asnus, lapi-
ņas, zarus, ar ko rotāt māju svētkos. 
Papētiet, kā izskatās koki pavasarī, 
mēģiniet atšifrēt, kurš ir kurš.

• Krāsojiet olas, pat ja pēc tam ir 
nepieciešama ģenerāltīrīšana.

• Ar Lieldienu olu palīdzību var 
mācīties matemātiku – saskaitiet, 
cik olu nokrāsojāt, cik sanāk katram 
ģimenes loceklim, cik paliek, ja katrs 
vienu apēd, cik nesīsiet ciemakuku-
lim citiem.

• Zīmējiet Lieldienu zaķi, iemā-
cieties kopā dzejoli par Lieldienām 
vai Lieldienu dziesmu!

• Jau laikus atrodiet interesan-
tas Lieldienu tradīcijas un svētkos 
kopā ar bērniem tās piepildiet – maz-
gājiet no rīta seju tekošā ūdenī, šūpo-
jieties, sauciet putnus u.t.t.

• Pagatavojiet zaķa masku svēt-
ku dienas jautrībai!

Sarmīte Bernāne, M/A vadītāja

Metodiskā apvienība ir atsākusi  
savu darbību. Tika organizētas vairā-
kas tikšanās:

• metodiskās apvienības vadītā-
jas ievēlēšana;

• seminārs pirmsskolas un skolas 
māsām: „Ēdienkartes sastādīšana at-
bilstoši MK noteikumiem”;

• tālākizglītības seminārs „Kvali-
tatīva izglītība bērniem ar speciālām 
vajadzībām.”

 Šomēnes  Jēkabpils pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestāde „Zvaig-
znīte ” uzņēmusi 22 kolēģus no  Jē-
kabpils un novadu pirmsskolas izglī-
tības iestādēm.  Pirmsskolas meto-
diskās  apvienības vadītāja Sarmīte  
Bernāne  organizēja  atklāto sporta 
rotaļnodarbību „Stājas traucēju-
mu profilakse pirmsskolas vecuma 
bērniem”.

Bērnu pareizas stājas veidošana 
ir viens no mūsdienu aktuālākajiem 
pirmsskolas izglītības uzdevumiem. 
Par to tiek daudz  runāts gan sabied-
rībā, gan pirmsskolas skolotāju vidē. 
Pirmsskolas izglītības iestādē „Zvaig-
znīte ” sporta rotaļnodarbību  vadīja 
sporta skolotāja Františka Ivaščenko. 

Rotaļnodarbībai „Stājas traucē-
jumu profilakse pirmsskolas vecuma 
bērniem” bija izvirzīti šādi vispārat-
tīstošie uzdevumi:

• muskuļu disbalansa novēršana 
vai mazināšana, veicot noteiktu vin-
grojumu kompleksu;

• pilnveidot prasmi  iet ar pielie-
košo soli, izpildot papildus uzdevumu 
– turēt  priekšmetu uz galvas;

• veidot pareizu stāju un tās 
profilaksi;

• līdzsvara un koordinācijas tre-
niņš ar spēles elementiem.

Bērniem rotaļnodarbībā bija  
raits temps, nepieciešamība sadalīt 
uzmanību, ātri pārslēgties no vie-
na uzdevuma uz nākamo. Jāatzīst, 
viņi veiksmīgi tika galā ar dotajiem 
uzdevumiem.

Savukārt par bērnu stājas profi-
lakses iespējām sporta nodarbībās un 
ikdienā pastāstīja PII „Zvaigznīte” 
pirmsskolas un skolu māsa Valentīna 
Čeme.

Rūpes par  bērna veselību ir ve-
cāku, pedagogu un ārstu uzdevums. 
Bērns gadu no gada aug un attīstās, 
tāpēc katra mācību gada sākumā 
medicīniskajās pārbaudēs tiek reģis-
trēti dati par bērna veselības stāvok-
li. Statistikas dati liecina, ka ikgadu 
pieaug bērnu skaits, kuriem ir stājas 
traucējumi. 

Mugurkauls ir ķermeņa galvenais 
balsts un atkarībā no tā, vai cilvēks 
prot pareizi noturēt savu ķermeni, 
liela nozīme ir viņa veselībai un ārē-
jam izskatam. Dažādi stājas traucēju-

mi nelabvēlīgi ietekmē organisma fi-
zisko attīstību, it īpaši balsta kustību 
aparātu, sirds asinsvadu, elpošanas 
un nervu sistēmu. Pareiza stāja no-
drošina labvēlīgus apstākļus iekšējo 
orgānu darbībai. Pareiza stāja ir tāds 
ķermeņa stāvoklis, kura laikā starp 
skeletu un muskuļiem tiek panākts 
optimāls līdzsvars, bet mugurkaulam 
ir minimāla slodze. Pareizai stājai ir 
ne tikai veselību veicinoša, bet arī 
estētiska nozīme. Cilvēki ar pareizu 
stāju izskatās skaisti un slaidi, tur-
klāt pareiza stāja veicina cilvēka paš-
pārliecinātību un pašapliecināšanos. 

Nepareiza stāja ir viena no aktu-
ālākajām problēmām 6–7 gadus ve-
ciem bērniem laikā, kad viņi tiek ga-
tavoti skolai. Viens no šīs problēmas 
svarīgākajiem iemesliem ir fiziskas 
aktivitātes samazināšanās. 

Lai to novērstu jāorganizē profi-
laktiskās nodarbības pareizas stājas 
veidošanai un nostiprināšanai. Tās 
var būt koriģējošas vingrošanas no-
darbības, ka arī dažādi vingrinājumi 
vai rotaļas ar koriģējošas vingrošanas 
elementiem brīvajā laikā. 

Nākamā tikšanās pirmsskolas 
skolotājām notiks aprīlī  PII „Zva-
niņš”. Pirmsskolas pedagogi uzsver, 
ka šādas kopīgas tikšanās ir vajadzī-
gas, lai dalītos pieredzē un gūtu jau-
nas idejas turpmākajam darbam.

Bērnam debesis ir par lielu,
Lai tajās ko iezīmētu,

Bet bērnam debesis ir par mazu,
Lai visus sapņus 

Tur saliktu rindā.
/Pēc A. Gailes/

Jēkabpils pamatskolā nupat aiz-
vadīti Ābeces svētki. 1. klašu skolēni 
teica ardievas Ābecei, kura atvērusi 
durvis uz plašo zinību pasauli.

Pasākumā kopā ar skolēniem 
dziedāja, minēja mīklas, interaktīvi 
darbojās Ābece, Nulle, nejaukās vieš-
ņas – Kļūdas, kuras reizēm neaici-
nātas pamanās nokļūt bērna darbos. 
Pirmās klases skolēnus ar koncertu 
sveica vecāko klašu skolēni, bet paši 
pirmklasnieki pārsteidza ar sagatavo-
tajiem priekšnesumiem – dziesmām, 
teatrāliem uzvedumiem. Prieks un 
gandarījums priecēja visus – cik at-
raktīvi, aktīvi un radoši ir mūsu 
pirmklasnieki!

Gluži kā pasākumā minētās mīk-
las ir arī katra jauna diena – soli pa 
solītim, burtu pa burtiņam – veidojas 
jaunas prasmes un iemaņas. Atska-
toties uz septembri, – skolas gaitu 
uzsākšana nereti rada uztraukumu 
bērnos un vecākos. Veiksmīgi adaptē-
ties mācībām skolā spēj katrs bērns, 
bet veiksmes atslēdziņa ir mūsu – pie-

augušo – rokās. Paldies vecākiem un 
bērnudārzu darbiniekiem, kuri bēr-
nus sagatavoja skolai!

Šajā laikā mūsu pirmklasnieki 
uzlaboja lasītprasmi vai iemācījās 
lasīt, rēķināt un apguva savu jauno 
sociālo lomu – skolēna lomu. Tās ir 
prasmes būt kolektīvā, savstarpēji 
komunicēt, veidot draudzīgas attiecī-
bas, organizēt savu darbu un atbildēt 
par tā rezultātiem, mācīties dzīvot 
kopā atbilstoši jaunam dzīves režī-
mam. Skolēniem joprojām tiek radī-
tas iespējas pašizpausties, attīstīt sa-
vas prasmes un talantus, iesaistoties 
skolas interešu izglītības programmu 
piedāvājumā, izjust piederību skolai 
un pilsētai. Bērnu izaugsme nu jau 
pamanāma ikdienā, jo: 

veiksmīgi apgūta skolas vide, 
līdzdalība tās pilnveidošanā;

pirmklasnieki ir aktīvi dalībnieki 
skolas rīkotajos pasākumos, konkur-
sos, iesaistot arī savus vecākus;

pilnveidojusies lasīt un rakstīt-
prasme – izrādās, domas var ne tikai 
pateikt, bet arī pierakstīt;

pirmklasnieki ir aktīvi skolas bib-
liotēkas apmeklētāji;

tiek apgūtas un pilnveidotas sav-
starpējās attiecības;

rodas prasme izmantot savu 

pieredzi un zināšanas mācību 
priekšmetos;

veidojas patstāvība darbā, spēja 
pieņemt komandas kopīgo lēmumu 
un realizēt to;

pilnveidojas prasme savu dzīves-
prieku un enerģiju izmantot pilnvēr-
tīgai personības attīstībai.

Pats galvenais, – bērniem patīk 
skolā, jo šeit kopīgā darbībā var pazīt 
visus saules starus kā ābeces burtus, 
rakstīt gaisā ar pirkstu kā zīmuli, sa-
skaitīt zemenes, dalīt riekstus, zīmēt 
ar varavīksnes krāsām, likt vingrot 
vējam uz mazā pirkstiņa, klausīties, 
kā zāle dīgst, un vēl, un vēl....

Skolotājiem vēlam ticību un pār-
liecību, ka klasē mūs dzird un uztver 
cilvēks, kam pieder rītdiena. Lai ir pa-
darīta darba izjūta, prieks par mirkli, 
kas mūs piepilda ar skolēnu izpratni 
par stundā dzirdēto!

Bet pats svarīgākais – lai vecāku 
prieks par sava bērna zinātkāri, at-
bildību, veicamo darbu un saņemto 
vērtējumu ir atbalsts un spēcinātājs 
visai turpmākajai izglītībai!

Jēkabpils pamatskolas vadības vārdā
direktore 

Silvija Dreimane

Ābeces svētki Jēkabpils pamatskolā

2013.gada sākums sporta dejās

Jēkabpilī PII”Zvaigznīte”pirmsskolas metodiskā   
apvienība organizē  pirmsskolas skolotāju tikšanos

Lieldienas p.i.i. „Kāpēcītis”

„Muzikālie zaķi” – foto no 
personīgā arhīva

Ina Vāvere,
SDK „Alianse” trenere

SDK „Alianse” treniņus apmek-
lē bērni no Jēkabpils pamatskolas, 
2. vidusskolas, 3. vidusskolas, pirms-
skolas izglītības mācību iestādēm un 
apkārtējiem novadiem.

Bērniem tiek uzlabota komuni-
kācija, mērķtiecība, spēja strādāt pārī 
un pārliecību par sevi! Pakāpeniski 
attīsstam bērna fiziskās spējas, plas-

tiskumu, muzikalitāti, disciplīnu un 
radošo domāšanu! Izkopjam uzstā-
šanās kultūru labdarības pasākumos 
un uzturam sacensību garu, startē-
jot Latvijas Sporta Deju federācijas 
organizētajās sacensībās. 2013.gada 
sacensību veiksmīgākie rādītāji:

9.02. Daugavpils Olimpiskajā 
hallē – sacensības „Draugu lokā”. No 
Jēkabpils P II deju pāriem augstāko 
rezultātu uzrādīja Roberts Zutis un 
Anete Bērziņa (PII „Zvaniņš”) 2.vie-

ta 2 dejās 1.līmenī: Bērni I vecuma 
grupā.

10.03. Daugavpilī, Latviešu kul-
tūras centrā – „ Daugavpils Kauss 
2013” Matīss Auzāns un Ilva Vāvere 
„C” klasē Juniori II vecuma grupā ST 
dejās izcīnija 5.vietu un ieguva kausu 
LA dejās par 3.vietu. Sacensībās spor-
ta pāris startēja 15.dejās, sacenšoties 
ar Daugavpils, Rīgas un Rēzeknes 
sportistiem. Sacensības tiesāja Lat-
vijas, Krievijas un Lietuvas tiesneši.

Jēkabpils pilsētas pašval-
dība finansē Latviešu valodas 
kursus.

Jēkabpils TITC aicina Jēkab-
pils pilsētas iedzīvotājus pieteikties 
42 stundu Latviešu valodas kursos. 
Kursi sāksies 2.aprīlī. Kursu da-
lībnieki savas latviešu valodas zinā-
šanas varēs papildināt un uzlabot 
atbilstoši valsts valodas zemākajam 
(A) zināšanu līmenim. Tā kā kursi ir 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības finan-
sējums, kursantu dalības maksa ir 
tikai 10 lati. 

13.aprīlī plkst. 11:00 notiks 
seminārs „Kā iemīlēt pašai 
sevi”. Tas būs jau ceturtais seminārs 
semināru ciklā „Svētki dvēselei”. Kā 
labāk izprast sevi, savu rīcību, at-
tieksmi un savu patieso būtību?  Iz-
mantojot meditācijas un praktiskus 
uzdevumus, personīgās meistarības 

trenere  Sarmīte Šmite  palīdzēs tev 
ielūkoties pašai sevī un sameklēt at-
bildes. Nodarbības tēmas:
• veiksminieka stratēģija
• kā izprast otru caur viņa vērtībām,
• savu resursu apzināšana,
• mīlestība vai atkarība attiecībās?
• Karpmana trijstūris, kā no tā 
izkļūt?
• meditācija.

Uz semināru aicināti arī inte-
resenti, kuri nav apmeklējuši ie-
priekšējos seminārus, bet vēlas tajos 
piedalīties. 

Jaunums! Jēkabpils TITC or-
ganizē datorkursus ar/bez priekš-
zināšanām dažādās datorprogram-
mās pēc iestāžu vai uzņēmumu 
pieprasījuma.

Pieteikties Jēkabpils TITC 
pa tālruni 652 21333 vai pa 
e-pastu titc@titc.lv



10.

Tihovsku ģimenes koncertā skanēs latgaliešu 
tautas dziesmas, Paula un Kalniņa melodijas

Gribi zināt, kā Augustiņš kļūst par 
supervaroni? Nāc uz izrādi!

Ja nu mēs dzīvotu kopā?

Aicinām uz krievu un čigānu romanču 
vakaru

Ludzānieši Tihovski, LNT 
šova „Dziedošās ģimenes 4” 
uzvarētāji, viesosies Jēkabpilī, 
Krustpils Kultūras namā, 21.ap-
rīlī pulksten 14:00.  

Koncertā  būs iespēja dzirdēt tau-
tā iemīļotas dziesmas no šova prog-
rammas un jaunus priekšnesumus. 
Dacei, Laimai un Dagnim tuvākā ir 
tautas mūzika. Atcerieties: šovā viņi 

ienāca ar latgaliski spēcīgo un liriski 
smalko  „Teišom guoju upis molu“, 
kas aizkustināja ne tikai žūriju, bet 
arī tūkstošus klausītāju. Koncertos 
skanēs latgaliešu tautasdziesmas no 
folkloras kopas „Ilžas“ repertuāra, 
iemīļotas Raimonda Paula, Imanta 
Kalniņa u.c. populāru komponistu 
dziesmas. Programma iecerēta kā 
muzikāls ceļojums laikā, kur  senat-

nīgais satiekas ar mūsdienīgo. Kopā 
ar Tihovskiem uz skatuves muzicēs 
ģitārists Ēriks Upenieks, taustiņus 
spēlēs Jānis Lemežis.Muzikālo pava-
dījumu dziesmām radīs arī paši so-
listi, jo viņi spēlē vijoli, kokli, cītaru, 
bungas un akordeonu.

Ieeja Ls 3 un 4. Biļetes Kultūras 
namā un Biļešu Paradīzē.

19. aprīlī pulksten 11:00 Jē-
kabpils tautas namā viesosies Val-
mieras kinostudija ar izrādi bēr-
niem „Supervaronis Augustiņš”. 

Izrādes pamatā ir stāsts par vien-
kāršu pusaugu zēnu Augustiņu, kurš 
vairāk par visu vēlas kļūt par super-
varoni un šī iemesla pēc nereti nonāk 
neparastās situācijās. Kā jau reizēm 
tas notiek, negaidīti Augustiņa sap-

nis piepildās un viņš iegūst spējas, 
kas ļauj viņam no parasta puisēna 
kļūt par supervaroni. Kādas spējas 
un kā zēns tās ieguvis, kā tas mainīs 
viņa ikdienu, mazajiem skatītājiem 
būs iespēja vērot klātienē aizraujošā 
iestudējumā.Izrādes garums: 1 h 10 
min. Izrāde paredzēta bērniem vecu-
mā  līdz 12 gadiem. Ieeja Ls 1,50. Biļe-
tes Tautas namā.

28.martā pulksten 18:00 Jē-
kabpils tautas namā tiks izrādī-
ta Francijas un Vācijas komēdija 
„Ja nu mēs dzīvotu kopā?”.

Tas ir amizants un humorpilns 
stāsts par piecu draugu kopdzīvi zem 
viena jumta. Pieci tuvi draugi, pieci 
atšķirīgi raksturi un samezglojušās 
dzīves: Kloda sirds kļuvusi vārga un 
vairs nespēj turēt viņa neremdināmo 
kaisli; Žanam tiek liegtas viņa tiesības 
– apdrošināšanas kompānija uzskata, 

ka viņš iekļaujams paaugstinātā riska 
grupā, un viņam atsaka polisi; Annija ar 
dārga dārza baseina palīdzību vēlas at-
karot mazbērnu uzmanību; Žanna slēpj 
smagu slimību, bet Albērs nemana, ka 
paša atmiņa bieži izspēlē ar viņu jokus. 
Risinājums ir viens – dzīve visiem kopā 
vienā mājā. Garums: 96 min.

Ieejas maksa Ls 1, bērniem līdz 
12 gadu vecumam un pensionāriem 
Ls 0,50. Biļetes Tautas namā

  Pavisam drīz Lieldienas. Latvie-
šiem tie ir pavasara svētki, kad gads 
saules ceļa ritējumā ir sasniedzis 
izlīdzinājumu pavasara saulgriežos 
– diena un nakts kļuvušas vienādi 
garas. Tāpēc saulei Lieldienu tradī-
cijās ir tik liela loma. Ticējumi vēsta, 
ka Lieldienu rītā saule dejo un šūpo-
jas, pacēlusies virs zemes saullēktā. 
Tāpēc arī Lieldienās kar šūpoles un 
šūpojas. Ļaudis savu prieku par at-
nākušo pavasari izteic un apliecina 
Lieldienu norisēs.

Vēl gan ziema negrib padoties, 
bet gan jau – visam savs laiks. Prie-

cāsimies par saules atgriešanos, 
šūposimies, kaulēsimies, krāsosim, 
vārīsim un ripināsim olas, ieskandi-
nāsim Lieldienas kopā ar folkloras 
kopu „Rati” un Jēkabpils pašdarbī-
bas kolektīviem.

Lieldienas ir ģimenes svētki, 
tāpēc sagaidīsim tās ar labām 
domām un svinēsim kopā svēt-
dien, 31.martā plkst.14.00 lau-
kumā pie Tautas nama!

Everita Stradiņa,
Jēkabpils tautas nama

kultūras pasākumu organizatore

3.aprīlī pulksten 19:00  Jē-
kabpils tautas namā viesosies 
Teātris TT ar igauņu dramatur-
ga  Jāna Tetes komēdiju „Daudz 
laimes ikdienā”.

Kurš gan var noliegt, ka sapņu 
īstenošanās var darīt mūs laimīgus? 
Un tad taču mēs darītu laimīgus arī 
visus apkārtējos! Tā domā arī pavi-
sam mūsdienīga sieviete Anita, kura 
atved mājās pārsteigumu vīram: 
ideālu mīļāko, kurš turklāt ir gatavs 
kļūt par patiesu šīs ģimenes locekli. 
Vēl pārsteidzošāk ir tas, ka sievas iz-
redzētais vīram nebūt nešķiet jelkā-
dā veidā pārāks... Tā sākas gandrīz 

neticams stāsts, kurā ikviens spēs 
ieraudzīt pats savu dzīvi no malas 
un pasmieties par šķietami pieras-
tām lietām. Izrādes veidotāji brīdina 
– šīs izrādes smiekli var mūs mainīt. 
Bet tikai uz labu! Lai daudz laimes 
mums būtu ik dienas.

Populārākā igauņu dramaturga 
Jāna Tetes lugas režisors ir Juris 
Strenga, laulātā pāra lomās – Anna 
Putniņa un Krišjānis Salmiņš, ne-
gaidītais mīļākais – Edgars Lipors, 
bet kaimiņienes Anniņas lomā – Te-
rēze Lasmane. Ieeja Ls 3 un 4.  Biļe-
tes Tautas namā un Biļešu Paradīzē.

Anna Putniņa, Teātra TT producente

Kāda šķietami nenozīmīga pie-
zīme skolā iesāk piedzīvojumiem 
bagātu nedēļu Raimonda dzīvē. Rai-
monds aizbēg no mājām, iekuļas ap-
šaubāmā afērā ar lokālo prostitūtu, 
nonāk policijas redzeslokā un vis-
beidzot atrisina samilzušo konflik-
tu gan ar mammu, gan savu labāko 
draugu.

Lomās: Kristofers Konovalovs, 
Vita Vārpiņa, Matīss Livčāns, Indra 
Briķe. 

Ieeja Ls 1, bērniem līdz 12 ga-
diem un pensionāriem Ls 0,5.  Biļe-
tes Tautas namā. 

Viena no mūsdienu populā-
rākajām latviešu mūzikas gru-
pām „Autobuss debesīs“ svin 15 
gadu pastāvēšanas jubileju. Tie-
ši tāpēc 2013. gada pirmajā pusē 
grupas pazīstamākās dziesmas 
un daudzi gadiem ilgi plašākai 
publikai neatskaņoti „retumi“ 
skanēs vairākās pilsētās. Jēkab-
pils tautas namā „Autobuss de-
besīs“ koncertēs 19.aprīlī pulk-
sten 19:00. 

 Savas pastāvēšanas laikā grupa 
izpildījusi gan daudzas Imanta Kal-
niņa dziesmas, gan pašu komponē-
tus skaņdarbus. Pēc ilgiem laikiem 
tieši jubilejas koncertos grupa tos at-
kal atskaņos. Līdztekus kā  koncertu 
neatņemamu sastāvdaļu, „Autobuss 
debesīs“ izpildīs arī populārākās 
Imanta Kalniņa dziesmas no grupas 
repertuāra.

Ieeja Ls 5–8. Biļetes Tautas 
namā un Biļešu Paradīzē. 

Ieva Akuratere un Juris Kulakovs ielūdz 
uz  jubilejas koncertu  „Sapumpurots zars” kopā 
ar leģendāro grupu „PĒRKONS” 27.aprīlī plkst. 
19:00 Krustpils Kultūras namā

Ieva Akuratere un Juris Kulakovs ir mākslinieki, 
kuri savus darbus veltījuši Latvijas idejai un tās brīvī-
bas garam. Šogad mākslinieki svin 55 gadu jubileju un 
tai par godu tiek rīkota īpaša jubilejas koncertturneja ar 
nosaukumu „Sapumpurots zars”, kurā pilnā sastāvā uz 
skatuves kāps leģendārais „Pērkons”. 

Ieva Akuratere ir mūsu valsts patriote un cīnītāja, 
un tas izpaužas arī viņas daiļradē (daudzi atceras viņas 
saviļņojošo dziesmas „Manai tautai” izpildījumu 1988. 
gada Liepājas dzintarā). Dziedātāja spēj būt gan mierī-
ga, maiga, vienkārša un nosvērta sieviete, gan mazliet 
traka rokdīva, viņa ir tāda pati kā viņas mūzika – no-
mierinoša, pacilājoša, spēku dodoša un varbūt nedaudz 
ārpus realitātes rāmjiem esoša.

Jubilejas koncerta devīze: „Galvenais, lai tevī pašā 
uzplaukst sapumpurots zars”.

Juris Kulakovs: „Sapumpurots zars ir, lai mēs vien-
mēr būtu ziedoši un prieku nesoši sev un pasaulei, un 
visiem saviem tuvākajiem, tālākajiem un mīļajiem”.

Pēc koncerta būs iespēja iegādāties grupas 

„Pērkons” diskus un iegūt mākslinieku autogrāfus.
Ieeja Ls 4–6. Biļetes Biļešu Paradīzē (kase arī Jēkab-

pils tautas namā).
Sandis Mohovikovs, koncertu producents

„Gaidīt gaidu to dieniņu,
Kad atnāca Lieldieniņa”

Izrāde var mūs mainīt

Berlīnes starptautiskajā kinofestivālā 
godalgotā fi lma arī  Jēkabpilī

„Autobuss debesīs“ aicina uz jubilejas  
koncertu

„Pērkons“ dārdēs Krustpils Kultūras namā

10.aprīlī pulksten 18:30 Jēkabpils tautas namā būs skatāma ki-
norežisora Jāņa Norda spēlfilma „Mammu, es tevi mīlu”.  Tas ir 
dinamisks attiecību trilleris par trīspadsmitgadīgu Rīgas skolnieku 
Raimondu un viņa māti. 

6.aprīlī plkst. 16:00 Krustpils 
kultūras namā izskanēs senās 
krievu un čigānu romances Lat-
vijas nopelniem bagātās skatu-
ves mākslinieces Albīnas Koži-
kovas un ģitārista Vadima Geiko 
izpildījumā. 

Ar savu augstvērtīgo sniegumu 
un izpildījuma augsto tehnisko līme-
ni mākslinieki iekarojuši visizsmalci-
nātākās un prasīgākās publikas sim-
pātijas. Viņu priekšnesumi daudz-
reiz skanējuši Latvijas radiostacijās 
un televīzijā. Albīna Kožikova un 

Vadims Geiko koncertējuši ne tikai 
Latvijā, bet arī Eiropā un pavisam 
nesen atgriezušies no koncertturne-
jas Krimā, Jaltā, Vācijā.

Latvijas skatītāji Albīnu Kožiko-
vu, iespējams, atceras kā Rīgas Ope-
retes teātra solisti. Vadims Geiko ir 
uzstājies kopā ar Maskavas Lielā 
teātra un čigānu teātra „Romen” 
aktieriem. Laipni aicinām apmeklēt 
šo koncertu, kur varēsiet gūt patiesu 
baudījumu! Ieeja Ls 3. Biļetes Kultū-
ras namā. 

Vadims Geiko



11.

Filmā smeldzīgs mīlas stāsts, jaunības 
maksimālisms un bohēma

26.aprīlī pulksten 18:00 Jē-
kabpils tautas namā būs iespēja 
noskatīties Berlīnes starptau-
tiskajā kinofestivālā godalgoto 
Vācijas spēlfilmu „Kurš tad, ja 
ne mēs”.* 

Tā  uzrunās gan tos, kas nav zau-
dējuši jauneklīgu dumpinieciskumu 
un vēlmi mainīt pasauli, gan sociāl-
politisku notikumu vērotājus.

Filmas pamatā ir jauno rakst-
nieku Bernvarda Vespera un Gudru-
nas Enslinas smeldzīgais mīlestības 
stāsts, kas norisinās 60. gadu Rie-

tumvācijā. Būdami uzticīgi rakstīta-
jam vārdam, viņi nodibina izdevnie-
cību, taču sākums ir visai bezcerīgs. 
Kad Bernvarda neuzticības dēļ vēt-
rainās attiecības gandrīz beidzas, pā-
ris nolemj dibināt ģimeni un pārce-
ļas uz Rietumberlīni, lai sāktu jaunu 
dzīvi. Gudruna un Bernvards ienirst 
kreisi noskaņotajā pilsētas bohēmā 
un jūt sevi kā daļu no kustības, kas 
apņēmusi visu pasauli: studentu 
protesti, narkotikas un rokenrols. 

Nejūtot rakstītā ietekmi uz reā-
lās dzīves notikumiem, Gudruna 

Enslina pievienojas teroristiskajai 
Andreasa Bādera kustībai, pamet 
ģimeni un nonāk uz vardarbības un 
terorisma skatuves, kamēr Bern-
vards Vespers pakļauj savu veselo 
saprātu eksperimentiem ar psihodē-
liskām narkotikām, pūlēdamies bei-
dzot uzrakstīt romānu, kurš mainītu 
pasauli... 

Drāma balstīta uz patiesiem no-
tikumiem, filmas garums 124 min. 

Ieeja Ls 1, pensionāriem Ls 0,5. 
Biļetes Jēkabpils tautas namā. 

*Vecuma ierobežojums +16 gadi.

25. aprīlī pulksten 13.00 
Krustpils Kultūras namā vieso-
sies Liepājas tēatris ar Jevgeņija 
Švarca muzikālo izrādi bērniem 
„Pelnrušķīte“ (režisors  Leons 
Leščinskis). 

Kurš gan no mums nezina pasa-
ku par Pelnrušķīti un Princi? Šis būs 
stāsts par to, ka, ja mēs ļoti, ļoti kaut 
ko gribēsim, tad tas pie mums arī at-
nāks. Un liks atcerēties, ka viss ir glu-

ži vienkārši – labs ir labs un slikts ir 
slikts, dvēseles brīnumainākās īpašī-
bas ir uzticība, cēlums un spēja mīlēt, 
jo šīm brīnumainajām jūtām nekad, 
nekad nepienāks beigas.

Ieeja Ls 2, 2,50 un 3. Biļetes Kul-
tūras namā un Biļešu Paradīzē.

Savukārt 19:00 liepājnieki 
skatītāju vērtējumam piedā-
vās Robina Hodona komēdiju 
„Šikās kāzas“ (režisors Dž.Dž.
Džilindžers)

Izrāde sākas ar kāzu rīta ainu. 
Līgavainis pamostas gultā ar kailu 
meiteni, kas nav viņa izredzētā. Tū-
līt jāierodas arī viņa topošajai sievai. 
Trakākais ir tas, ka viņam ir smagas 
paģiras un viņš neatceras, kā nokļuvis 
šādā situācijā. Cenšoties situāciju at-
risināt, rodas arvien lielāks haoss. Šī 
izrāde ir gan smieklīga komēdija, gan 
aizkustinošs mīlas stāsts…

Hodona komēdiju popularitātes 
iemesls ir to ātrais temps un situāci-
jas, kas vienlaikus ir smieklīgas, bet 
tai pašā laikā tajās ir uzsvērtas cil-
vēkiem būtiskas lietas. Luga „Šikās 
kāzas” profesionālajos un amatieru 
teātros iestudēta simtiem reižu vairāk 
nekā divdesmit pasaules valstīs.

Ieeja Ls Ls 4, 5 un 6.  Biļetes Kul-
tūras namā un Biļešu Paradīzē.

Pagājušās vasaras „Prāta Vētras” 
koncerttūres „Vēl viena klusā daba” 
noslēguma koncerts 17. augustā 
Rīgā, Skonto stadionā, DVD un Blue 
Ray formātos tirdzniecībā nonāks 
15. aprīlī. Savukārt 19. aprīlī plkst. 
20:00 „Prāta Vētra” un „Laima” dā-

vina koncertfilmas „Vēl viena klusā 
daba” bezmaksas seansu 100 Latvi-
jas pilsētās un novados. Norises vietu 
sarakstu un ielūgumus uz seansiem 
meklējiet  www.ekase.lv  sadaļā „Biļe-
tes”. Projekts tiek realizēts sadarbībā 
ar „Laima”, „Kinopunkts”, „Latvijas 

Pasts” un „McĀbols”.
Koncertfilmas producents: Prāta 

Vētras skaņu ierakstu kompānija.
Informē –  Radio SWH, žurnāls 

OK!, Delfi, draugiem.lv.

Liepājas teātris viesojas Jēkabpilī ar divām izrādēm

Prāta Vētras koncertfi lma „Vēl viena klusā daba”  – Latvijas 
kinoteātros un tirdzniecībā DVD un Blue Ray formātos

Vairāk informācijas www.jkp.lv

Gatavojoties Dziesmu un Deju 
svētkiem, liekas, pat gaiss Latvijā 
ievibrē citādi. Un kā nu ne, ja dejo, 
dzied un spēlē malu malās! Dziesmu 
svētku laiks ir īpašs, kad ik reizi no 
jauna apliecinām savu  latvisko kodu,  
piederību savai zemei, savām tradīci-
jām un savai kopības sajūtai, spēkam 
un varēšanai. 

  Lai arī ceļā uz Dziesmu svētkiem 
ir neskaitāmi mēģinājumi, repertuāra 
apguve, skates un kopmēģinājumi, 
tas saviļņojošais emociju vilnis, kas 
pāršalc Latviju, nav izstāstāms, tas  
katram pašam jāpiedzīvo.

Jūlijā Rīgā sanāks tūkstošiem ļau-
žu, lai Mežaparka estrādē atskanētu 
„...dziesmai šodien liela diena...” un 
skaistos rakstos vītos deju soļi Dauga-
vas stadionā. Starp šiem tūkstošiem 
būs arī Jēkabpils tautas deju kolek-
tīvi „Delveri”, „Kauranieši” „Kreic-
burga”, „Krustpilietis”, „Sadancis”, 
kori „Unda”, „Atvasara”, „Noskaņa”, 
„Ritums”, „Triole”, folkloras kopas 
„Rati”, „Raksti”, „Riestava”, kapela 
„Kreicburgas ziķeri”, ansambļi  „Ba-
riņa”  un „Vakarvējš”, pūtēju orķestri 
„Krustpils” un „Vitamīns”, kā arī 

Jēkabpils Tautas teātris un Tautas 
mākslas studija „Saulgrieži” – pavi-
sam kopā gandrīz 600 dalībnieku.

Grūtais un saspringtais svētku 
repertuāra apgūšanas  darbs gan-
drīz noslēdzies. Deju kolektīvi un 
pūtēju orķestri repertuāra apguves 
līmeni jau atrādījuši novadu skates 
žūrijas komisijai. 1.pakāpē ierindoti 
„Delveri” (vad. Ingrīda Kauranena), 
„Sadancis” (vad. Inese Lazdāne), 
„Kreicburga” (vad. Aija Rūliete)  un 
„Krustpilietis” (vad. Kārlis Krūmiņš), 
2.pakāpi ieguvuši „Kauranieši” (vad. 
Ingrīda Kauranena), 3.grupā ir abi 
pūtēju orķestri. 

Svētkiem noteikti piedien arī 
jauna tērpu kārta, tāpēc daudzus de-
jotājus un dziedātājus jau nomērījuši 
šūšanas meistari, ir iegādāts audums 
un sākusies goda kārtu šūdināšana.  
„Krustpilieša”  vīrieši tiks pie jauniem 
mēteļiem, bet sievas – pie ņieburiem, 
„Delveru” ietērpšanai top  brunči, 
vestes, krekli,  izrakstītas blūzes un 
villaines, „Atvasaras” dziedātāji varēs 
greznoties jaunos kreklos un vestēs, 
bet „Sadancis” tiks pie jauniem apa-
viem.  Kopā visu kolektīvu dalībnieku  

tērpu un apavu iegādei pašvaldība at-
vēlējusi 24 000 latu. 

– Katrs Dziesmu un deju svētku 
gads ir īpašs un satraucošs, jo visiem 
pašdarbniekiem jāiegulda liels un  
nopietns darbs, lai apgūtu diezgan sa-
režģīto repertuāru, tāpēc arī ikviens 
kolektīvs cenšas izmantot katru brīdi, 
kad  vien iespējams iekļūt mēģināju-
mu telpās.  Vienaldzīgo nav, dzīvo līdzi 
visi.  Kaut arī „Noskaņas” diriģente 
Ilze Bērziņa ir dekrēta atvaļinājumā, 
vienvakar uz kora mēģinājumu bija 
atbraukusi ar savu janvārī dzimušo 
mazulīti, – stāsta Krustpils Kultūras 
nama direktore Ruta Kalniņa. 

– Mēs varam būt gandarīti, jo 
mūsu kolektīvi sevi ir lieliski aplieci-
nājuši skatēs.  Un tad, kad Dziesmu 
svētku gājienā iet mūsējie un viņiem 
uzgavilē visā Latvijā, pārņem neizsa-
kāma  prieka un lepnuma sajūta par 
savējiem!– rezumē Kultūras pārval-
des direktore Inta Ūbele. –  Bet vēl 
pirms tam 25. maijā kopā ar pieciem  
novadiem sadziedāsimies un sadanco-
simies Dižkoncertā  Krustpils brīvda-
bas estrādē. Nāciet, būsim kopā!

Kultūras pārvalde

Atkal ir klāt gads dziesmas un dejas zīmē Kas tik nenotiek bibliotēkās
Noslēdzies karikatūru konkurss „Zīmējam Grega Hefl ija stilā”

Karikatūru konkurss noslēdzies. Bibliotekāriem laiks saskaitīt punktus, 
noskaidrot uzvarētājus, dalībniekiem – paskatīties, kādus darbiņus iesūtījuši 
pārējie dalībnieki, un, protams, saņemt balvas! Uz tikšanos visus dalībnieku 
un interesentus aicinām atnākt uz Pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras no-
daļu 17.aprīlī pulksten 15:00.

Kur var ceļot bez maksas? Bibliotēkā!
Bibliotēku nedēļas laikā no 23. līdz 26.aprīlim aicinām uz informatīvu 

spēli „Ceļojums pa bibliotēku” Pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā. 
Tā būs iespēja paceļot pa visām bibliotēkas nodaļām, katrā no tām veicot 
dažādus uzdevumus. Spēles gaitā atsvaidzināsim zināšanas par bibliotēkas 
noteikumiem, mācīsimies atrast informāciju enciklopēdijās un internetā, at-
cerēsimies populārus grāmatu varoņus. Ceļojuma galapunktā visi „ceļotāji” 
saņems katram lasītājam noderīgu lietu. Kādu? Nāc, piedalies, uzzini!

Nāc un sajūti pavasara smaržu!  
No 4. līdz 30.aprīlim Pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā būs 

apskatāma izstāde „Pavasara elpa telpā”. To veidos Jēkabpils Bērnu un jau-
niešu centra zīmēšanas pulciņa dalībnieku darbi. Pavērosim, cik veiksmīgi 
viņiem būs izdevies pavasara elpu ienest telpā! 

Vēl var kavēties dabas harmonijā
Tikai līdz 19. aprīlim Jēkabpils Galvenās bibliotēkas lasītavā būs skatā-

ma Jolantas Ābeles gleznu izstāde „Dabas harmonija”. Māksliniece rosina 
skatītājus ieraudzīt skaistumu vienkāršās lietās. Laika gaitā Jolantai nostip-
rinājusies atziņa, ka ir jāstrādā aizvien vairāk, pievēršoties savai garīgajai 
pilnveidošanai. Dzīves filozofija atspoguļojas arī gleznās – gan stāsts par dzī-
vesziņas nodošanu no paaudzes paaudzē, gan kā prieks par mirkli, ja izdevies 
notvert tā burvību. Māksliniece aizvien atgādina savas darbības mērķi – lai 
pašai ir gandarījums par padarīto un baudījums skatītājam.

Turpinās bezmaksas datorapmācības bibliotēkas lietotājiem
Jēkabpils Galvenā bibliotēkā turpinās bezmaksas datorapmācības, pie-

dāvājot bibliotēkas lietotājiem apgūt pamatzināšanas darbam ar datoru. 
Pamatkursam var pieteikties bibliotēkas darba laikā (ar latviešu un krievu 
apmācības valodu). Apmācība notiks bibliotēkas telpās no plkst. 11.00 līdz 
12.00.

Atklās izstādi
Aprīlī Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā dominēs gaišas un pavasarīgas krā-

sas, jo 25.aprīlī pulksten 10:00 atklāsim Mākslas skolas audzēkņu un pe-
dagogu gleznu izstādi „Pavasarī ziedi plaukst...”.  Izstāde būs arī veltījums 
pavasarim un maija gaišākajiem svētkiem – Mātes dienai.

Izstādes atklāšanā būs klāt arī paši māksliniekiem. 

Zināmais un nezināmais pa Jāni Akurateru
25.aprīlī Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā viesosies  Ābeļu pagasta Vēstu-

res muzeja vadītājs Arnolds Jakubovskis un novadpētniece Ausma Bērziņa. 
Šoreiz sarunas tēma ir mūsu novadnieka Jāņa Akuratera dzīves gaitas  un 
daiļrade. Mūsdienu lasītājs šī autora literāro devumu pazīst gaužām maz 
un vienpusīgi. Ar Akuratera vārdu vispirms asociējas „Kalpa zēna vasara” 
un „Degošā sala”, varbūt ir dziedāts „Ar kaujas saucieniem uz lūpām” un 
skaitīti pāris dzejoļu.  Jānis Akuraters bija dzejnieks, rakstnieks, tulkotājs, 
dramaturgs, žurnālists un sabiedrisks darbinieks. 

Laiki mainās un mainās arī lasītāju literārā gaume, bet, tikai cienot pa-
gātni, var kļūt par nākotni. 

Tiksimies ar dzejnieci Inesi Zanderi
Inese Zandere ir žurnāliste, publiciste un dzejniece, pazīstama ar bēr-

niem veltītu dzeju un lugām. Par darbību literatūrā saņēmusi vairākus ap-
balvojumus. Dzejniece jēkabpiliešiem nav sveša, jo viņa iesaistījās bērnu dze-
joļu krājuma „Rakstu dzejoli pats” tapšanā. Inese Zandere ir viena no jauno 
dzejnieku darbu vērtētājām, piedalās arī dažādos bērnu dzejas pasākumos 
un Grāmatu svētkos. 27.aprīlī pulksten 12:00 Zandere viesosies Jēkabpils 
Galvenajā bibliotēkā.

Pasta ielas māju logi iekrāsosies
Kultūras pārvalde iesaistījusies Latvijas Pašvaldību savienības iniciēta-

jā Radošā darba nedēļā „radi!2013” un no 22. līdz 27. aprīlim plāno reali-
zēt unikālu projektu „Atveram logus”. Tā laikā vietējie mākslinieki – Ruta 
Štelmahere, Mētra Štelmahere, Jānis Urtāns, Dina Lukstiņa, Solvita Cīrule, 
Gaida Rešetņikova, Ina Gelecka, Baiba Brūvere, Gita Cankale un biedrības 
„Melnā muša” biedri, Sanda Mālniece kopā ar pašvaldības Arhitektūras un 
plānošanas nodaļu un Viesītes Mūzikas un mākslas skolas pedagogi – akrila 
krāsās radīs speciāli veidotas 18 gleznas, ko plānots ievietot Jēkabpils Pasta 
ielas neapdzīvoto ēku (54, 79, 83, 85, 91) logu ailēs. Gleznu tematika tiks 
saistīta ar Pasta ielas un katras ēkas vēsturi, ļaujot māksliniekam gara acīm 
ieraudzīt atbilstošu ietērpu katram logam. 

Pasta ielas ēku krāsainos logus plānots atvērt 27.aprīlī. Šobrīd lielu pal-
dies sakām māksliniekiem, kas piekrita iesaistīties šai projektā. Paldies uz-
ņēmumiem SIA „Jēkabpils PMK”, SIA „Ošukalns” un SIA „Ošukalns celt-
niecība” par atbalstu, apņemoties izgatavot planšetes apgleznošanai. 

Kultūras pārvalde



12.

Nākamais 
laikraksta 

numurs iznāks 
25. aprīlī

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831, 

atbildīgā par izdevumu Lāsma Skļarska, 
tālrunis 65207324. 

Datorsalikums SIA „RK Media”. 

KULTŪRAS PASĀKUMU PLĀNS 2013.GADA APRĪLĪ

SPORTA PASĀKUMI 2013. GADA APRĪLĪ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
01.04. 
– 11.04.

Izstāde  „Latviešu leģionam – 70”. 
Ieejas maksa: Ls 0,10 / 0,20

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

01.04. 
– 11.04.

Izstāde „Emīlam Knaģim – 125”. Izstādē 
eksponētas fotogrāfijas un dokumenti. 

Krustpils pils

13.04. 13.00 Gardēžu sestdiena – „Kad medus kūst uz 
mēles”. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 
65221042. Dalības maksa: Ls 2,00 /  2,50

Krustpils pils

19.04. 18.00 „Ceturtdiena pilī piektdienā” – „Daba mostas” 
tikšanās ar zoologu un dabas aizsardzības 
aktīvistu Ingmāru Līdaku. Ieeja bez maksas. 

Krustpils pils

23.04. Radošā darba nedēļas radi!2013 ietvaros 
lekcijas par Pasaules mantojumu Jēkabpilī

Jēkabpils 
pamatskola

23.04. 
– 30.04.

Izstāde „Mūzikas vēstures lappuses 
Jēkabpilī”. Ieejas maksa:  Ls 0,10 / 0,20

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

Izstādes un pasākumi Jēkabpils Vēstures 
muzejā 2013. gada aprīlī

Pasākumi bibliotēkās 2013. gada aprīlī

* JGB – Jēkabpils  Galvenā bibliotēka;    * JPB – Jēkabpils Pilsētas bibliotēka

Nāks gads aiz gada, un tu skaiti sevī, 
Cik gadu sev, cik citiem dzīvē devi.
Kas citiem vairāk nekā spēj sev dot, 
Tas laimīgs, savu dzīvi pārskatot.
(A.Vējāns)

Sveicam marta jubilārus: Marutu Līci un Pāvelu Tamani. 
Novēlam pavasarīgi gaišu noskaņojumu, 

izturību un stipru veselību!
PRA Jēkabpils represēto valde

Datums Laiks Pasākums Vieta
3.04. 19:00 Teātris TT: Igauņu dramaturga Jāna Tetes komēdija „Daudz laimes ikdienā”. 

Ieejas maksa Ls 3, 4. Biļetes Tautas namā un Biļešu Paradīzē
Jēkabpils tautas nams

4.04. 11:00 Latvijas izglītības iestāžu 5.–9.klašu koru konkurss „Dziesmai būt!” Jēkabpils tautas nams
6.04. 16:00 Senās čigānu un krievu romances. Albīna Koržikova (balss), Vadims Geiko (ģitāra). 

Ieeja Ls 3, biļetes Kultūras namā 
Krustpils Kultūras nams

6.04. 17:00 Rutas Štelmaheres studijas „Slieksnis” izstādes „Sestdienas vakars” atklāšana Jēkabpils tautas nams
6.04. 18:00 „Čigānzēni” koncertā „Mēs jūs mīlam”. 

Ieeja Ls 3, 4, 5. Biļetes Tautas namā un  Biļešu Paradīzē.
Jēkabpils tautas nams

8.04. 19:00 Liliputu cirks. Ieeja Ls 2, biļetes Kultūras namā Krustpils Kultūras nams
10.04. 18:30 Kinorežisora Jāņa Norda Berlīnes starptautiskajā kinofestivālā godalgotā spēlfilma 

„Mammu, es tevi mīlu”. Ieeja  Ls 1, bērniem līdz 12 gadiem un pensionāriem Ls 0,5. 
Biļetes tautas namā 

Jēkabpils tautas nams

12.04. 17:00 TN Bērnu vokālo ansambļu pavasara koncerts „Visur pavasari mana, visur skaļa dzie-
dāšana”. Piedalās „Dziesmiņa”, „Kamolītis”, „Superpuikas” un „Supermeitenes”. Ieeja brīva 

Jēkabpils tautas nams

13.04. 11:00 Apriņķa koru skate Jēkabpils tautas nams
13.04. 16:00 I. Samules 50 gadu dzīves un 30 gadu darba jubilejas vakars Krustpils Kultūras nams
18.04. 12:00 Deju skate – koncerts. Organizē Bērnu un  jauniešu centrs Krustpils Kultūras nams
19.04. 11:00 SIA Valmieras kinostudijas izrāde bērniem „Supervaronis Augustiņš”. 

Ieeja Ls 1,5. Biļetes Tautas namā
Jēkabpils tautas nams

19.04. 19:00 Autobuss debesīs – 15 gadu jubilejas koncerts.
Ieeja Ls 5–8. Biļetes Tautas namā un Biļešu Paradīzē.

Jēkabpils tautas nams

19.04. 20:00 „Prāta Vētras” koncertfilma „Vēl viena klusā daba”
Ieeja ar ielūgumiem. Ielūgumi www.ekase.lv

Krustpils Kultūras nams

20.04. 17:00 Deju kolektīvu „Delveri” un „Zalktis” (Rīga) koncerts. Ieeja Ls 1 Krustpils Kultūras nams
21.04. 14:00 TV šova  „Dziedošās ģimenes” uzvarētāju Tihovsku ģimenes koncerts. 

Ieeja Ls 3 un 4, biļetes Kultūras namā un Biļešu Paradīzē
Krustpils Kultūras nams

25.04. 13:00  Liepājas teātra izrāde bērniem „Pelnrušķīte”. 
Ieeja Ls 2, 2,5 un 3. Biļetes Kultūras namā un Biļešu Paradīzē. 

Krustpils Kultūras nams

25.04. 19:00 Liepājas teātra izrāde „Šikās kāzas”. I
eeja Ls 4, 5 un 6. Biļetes Kultūras namā un Biļešu Paradīzē

Krustpils Kultūras nams

26.04. 18:00 Berlīnes starptautiskajā kinofestivālā godalgotā Vācijas spēlfilma „Kurš tad, ja ne 
mēs”* Ieeja Ls 1, pensionāriem Ls 0,5. Biļetes tautas namā     *Vecuma ierobežojums: +16 gadi

Jēkabpils tautas nams

26.04.  10:00  Jēkabpils Valsts ģimnāzijas konkurss „Nocel jumtu”. Ieeja bez maksas Krustpils Kultūras nams
27.04. 19:00 Ievas Akurateres un Jura Kulakova jubilejas koncerts „Sapumpurots zars”. Ieeja Ls 

4–6. Biļetes Kultūras namā un Biļešu Paradīzē
Krustpils Kultūras nams

27.04. 13:00 Eiropas deju kolektīva „Daugavietes” 5 gadu jubilejas koncerts. Ieeja bez maksas Jēkabpils tautas nams
30.04. IX Latvijas zēnu koru salidojuma koru konkurss Latgalē Jēkabpils tautas nams

Datums Laiks Vieta Pasākums
03.04. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
04.04. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
04.04. 18:00 Pie RŪK centrālās pludmales „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
05.04. 10:00 JSC ēka Jēkabpils pilsētas un novadu skolēnu sporta spēles dambretē mazo un  lielo skolu 

grupām
06.04. 10:00 3.vsk. sporta manēža 4. Latvijas Kausa posms galda hokejā
06.04. 17:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL)         BK Jēkabpils – VEF Rīga
06.04. 11:00 3.vsk. manēža Swedbank Latvijas  Jaunatnes čempionāts basketbolā 2.divīzijā 

U–14, U–15 un U–19 grupās – Jēkabpils – Rūjiena
06.04. 13:00 Sporta nams Swedbank Latvijas  Jaunatnes čempionāts basketbolā 1.divīzijā 

U–17 grupā – Jēkabpils – Jelgava
09.04. 10:00 Ābeļu psk. Jēkabpils pilsētas un novadu skolēnu sporta spēles tautas bumbā 

2001.g.dz. un jaunākiem zēniem un meitenēm mazo skolu grupā
10.04. 10:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas un novadu skolēnu sporta spēles tautas bumbā 

2001.g.dz. un jaunākiem zēniem un meitenēm lielo skolu grupā
10.04. 16:00–

19:00
Zvejnieklīcis „Orientieris 2013” 

(norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils – Jaunjelgavas ceļš, a/p Sēlija)
10.04. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
11.04. 18:00 Pie RŪK centrālās pludmales „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
11.04. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
13.04. 10:00 Ābeļu psk. Latgales Līgas volejbola čempionāts sievietēm
13.04. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2012 

/piedalās šahisti ar I sporta klasi, meistarkandidāti un meistari/
13.04. 11:00 Sporta nams Jēkabpils Kauss 2013 Šautriņu mešanā 
17.04. 16:00–

19:00
Gravāni „Orientieris 2013” 

(norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils – Salas ceļa 2.km)
17.04. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
18.04. 18:00 Pie RŪK centrālās pludmales „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
18.04. 10:00 Ābeļu psk. Jēkabpils pilsētas un novadu skolēnu sporta spēles galda tenisā 

1997.g.dz. un jaunākiem lielo un mazo skolu grupām
18.04. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
20.04. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta skolas” balvu izcīņa šahā – 2012 /piedalās šahisti ar IV, III un II sporta 

klasi/
20.04. 14:00 Sporta nams Swedbank Latvijas  Jaunatnes čempionāts basketbolā 1.divīzijā U–17 grupā 

Jēkabpils – Rīga/Rīdzene
24.04. 16:00–

19:00
Sūnas „Orientieris 2013” 

(norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils – Rēzeknes šos. 10.km)
24.04. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
25.04 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
25.04. 18:00 Pie RŪK centrālās pludmales „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
26.04. 11:00 Jēkabpils „Veselības taka” Jēkabpils pilsētas un novadu skolēnu sporta spēles pavasara kross lielo un mazo 

skolu grupām
27.04. 7:00 Radžu ūdenskrātuvē Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts pludiņmakšķerēšanā 
27.04. 10:00 spēļu zāle ,,Oāze” Zolītes turnīrs „OĀZES kauss 2013”

Datums Laiks Pasākums Vieta
05.04 13.00 Tikšanās ar portāla nekropole.lv – kultūrvēsturiskās 

cilvēku un piemiņas enciklopēdijas veidotāju Aivaru 
Borovkovu.

JPB

17.04 15.00 Noslēguma pasākums karikatūru konkursam 
„Zīmējam Grega Heflija stilā”

JPB Bērnu 
lit. nodaļa

23.04.–
26.04

Informatīva spēle „Ceļojums pa bibliotēku” JPB Bērnu 
lit. nodaļa

04.04.–
30.04

Zīmējumu izstāde „Pavasara elpa telpā” JPB Bērnu 
lit. nodaļa

Līdz 
19.04.

Jolantas Ābeles gleznu izstāde 
„Dabas harmonija”

JGB

22.04.–
27.04.

Bibliotēku nedēļas ietvaros izstāžu un tikšanās zālē 
izstāde „Mākslinieks un bibliotēka kultūrvēsturiskā 
mantojuma sardzē” (no bibliotēkas krājuma 
„Mākslinieces Ainas Karlsones ekslibri”).

JPB

24.04. 17.00 Mākslas skolas pedagogu un audzēkņu gleznu 
izstādes „Pavasarī ziedi plaukst...” atklāšana

JGB

25.04. Laiks tiks 
precizēts

Tikšanās ar Ābeļu pagasta vēstu res muzeja vadītāju 
Arnoldu Jakubovski un novadpētnieci Ausmu 
Bērziņu – Pa literārā mantojuma pēdām. „Zvaigzne, 
kas kvēloja uz zemes – Jānis Akuraters”

JGB

27.04. 12.00 Tikšanās ar dzejnieci Inesi Zanderi JGB
27.04. 14.00 Interešu apvienības „Literāts” radošā darbnīca kopā 

ar Inesi Zanderi
JGB

Aprīlis 11.00–
12.00

Turpinās bezmaksas datorapmācības bibliotēkas 
lietotājiem

JGB

Jēkabpils rajona Invalīdu biedrībā aprīlī notiks nodarbības:
8., 15., 22., 29. aprīlī nūjošana
10. aprīlī šūšanas nodarbības „šujmašīnas dziesma”
17. aprīlī kamīna rožu gatavošana
23. aprīlī ekskursija uz Igauniju – Munameģis, smilšu alas u.c.
Aicināti pieteikties invalīdi (ja būs brīvas vietas, varēs arī citi, bet 

vietu skaits ierobežots). Pieteikties pa tālr. 26712629.
V.Zemberga

2013.gada 5.aprīlī pulksten 11:00 Jēkabpils tautas namā
pensionāriem notiks tikšanās 

ar Latvijas pensionāru federācijas vadītāju Andri Siliņu. 
Jēkabpils pilsētas pensionāru apvienība

BIĻETES JAU 
NOPĒRKAMAS

26.07. plkst. 20:00 Krustpils saliņā Sankpēterburgas operas teātra 
izrāde G.Doniceti komiskā opera „Pēteris Pirmais”.

www.bilesuparadize.lv

Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt
kā ziedlapiņām, kuras saulē plaukst,
Atļauj šodien saviem gadiem skanēt
kā melodijai, kura sirdī šalc.
Ļauj kādam sapnim šodien zvaigznēs mirdzēt,
Lai dienu skrejā tie pie tevis trauc!
(A.Āre)

Saulainas dienas, gaišumu sirdī, labu veselību!
Sveicam marta jubilārus: Lilitu Skruzi, Viktoru Veiguru, 

Lindu Bērziņu, Viju Bērziņu, Ivetu Aleksandrovu!
Ielu komitejas


